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Tabel 262. Statens og kommunernes samlede indtægter af skatter og afgifter.
Total revenue from taxes and duties.

1949/50 1950/51 1953/54 11954/55 11955/56 11956/57 11957/58 11958/59

- mill. kr.
1951/52 1952153

A. Indkomstskat af personer' ... 1 583 16571 20021 22552 24762 26271 28922 30962 33091 35032
B. Indkomstskat af selskaber.... 185 237 3023 3793 3853 389 395 415 441 415
C. Formueskat ................ 954 954 113 123 127 133 140 142 164 180
D. Skattebøder og efterbetalinger 148 104 64 43 27 22 19 30 23 24
E. Arve- og gaveafgift ......... 33 35 37 37 38 42 38 46 48 47
F. Grundskyld, grundstign: skyld. 213 219 266 290 308 316 329 359 401 395
G. Ejendomsskylds ............. 118 122 127 138 147 155 174 199 223 230
H. Told- og forbrugsafgifter' .... 1 588 1 716 1 864 1 964 2 243 2 434 2 722 2 926 3 060 3 377
A-H. I alt .................... 3 963 4 185 4 775 5 229 5 751 6 118 6 709 7 213 7 669 8 171

ANM. Tabellen angiver Statens, kommunernes og Den fælleskommunale Udligningsfonds samlede indtægter af skatter og afgifter. I beløbene er derfor
ikke blot medregnet de på de offentlige driftsregnskaber anførte beløb, men også skatter og afgifter fra kapitalregnskabet (f. eks. arve- og gaveafgift).

Herunder kirkelige afgifter og afgift af lotterigevinster m. v. ' Børnetilskud er ikke fradraget i den personlige indkomstskat. ' Herunder rederbidrag.
Herunder formueafgift. ' Herunder dækningsafgift og i København og Frederiksberg tillige vandafgift og bidrag til brandvæsenet. ' Omfatter de

i statsregnskabet under afsnittet Told- og forbrugsafgifter" anførte bruttobeløb (med fradrag af pakhusleje, leje af frilagre og toldbodsarbejdspenge
i årene 1948149-1951152) og afgift af elektrisk energi fra Sverige i årene 1948/49-1953/54, afgift af spil ved væddeløb og af tipning, stempel-
afgifter, overskudet af Klasselotteriet, dollarpræmie vedrørende motorkøretøjer samt det kommunerne tilfaldende beløb i forlystelsesafgift.
Ktt.na: Stats- og kommuneregnskaberne samt opgørelser fra Det økonomiske Sekretariat.
TRANSLATION. - FRONT COLUMN, A: personal income taxes; B: company intome taxes; C: property taxes; D: tax fines and payments in arrears;
E: inheritance and gift duties; F: land taxes and taxes on increase of land value; G: building taxes; H: customs and excise duties; A-H: total.

Tabel 263. Den samlede direkte beskatning 1959/60.
Total direct taxation 1959/60.

Ejendomsskatter Personskatter

Selskabs- Samtlige
Grund- Ejendoms Grund- s_

sti nin alt Iskyld skyld lg g a

1 2 3 4 5 6 7 8 9

I. Skatter til Staten
A. Hovedstaden i alt ......... 15 554 14 782 894 230 969 1 954

København .............. 11 454 11 254 837 545 427 966 723 234
Frederiksberg ............ 1 784 1 877 852 772 260 976 088
Gentofte ................. 2 316 1 651 833 2 632

B. Provinsbyerne i alt ......... 10 491 9 187 847 525 405 341 115 981
20 000 indb. og derover... 6 542 6 045 853 933 632 126 198
5-20 000 indbyggere ...... 3 277 2 723 835 6 041 977 638 450

-5 000 indbyggere ...... 672 419 250 732 5 333

C. Sognekommunerne.......... 39 556 8 331 145 032 813 569 815 1 416

A-C. Hele landet 1959/60 ... 65 601 32 300 2 300 187 549 015 3 351
» » 1958/59 ... 64 909 31 748 043 700 319 581 2 724

II. Skatter til kommunerne
A. Hovedstaden i alt.......... 51 899 924 895 718 161 590 469

København .............. 36 702 38 680 837 219 943 691 853
Frederiksberg ............ 5 836 6 976 003 868 324
Gentofte' ................ 9 361 5 268 496 350 292

ANSI. Tabellen omfatter samtlige direkte skatter, der er pålignet af Stat og kommune. Tillægsejendomsskatterne i provinsbyerne for 1958/59 samt
ekstraordinære ejendomsskatter i bykommunerne for 1959/60 er medregnet. Ejendomme, der i henhold til boligstøttelovgivningen er fritaget for eller
har fået henstand med ydelse af ejendomsskyld, er ikke medregnet i beløbene for udskrevet ejendomsskyld, jfr. tabel 281. I købstæderne svares der
dog i et vist omfang kommunal ekstraordinær ejendomsskyld af boligstøttede ejendomme, hvilke beløb er medregnet i den udskrevne kommunale
ejendomsskyld. Under indkomstskatter er medregnet erhvervsskatten og de kirkelige afgifter, men derimod ikke den pålignede særlige 30-pct. ind-
komstskat til Staten for personer af visse eengangsindtægter, som for 1958159 for hele landet beløb sig til 409 000 kr. og for 1959/60 til 7097 000 kr.
Hertil kommer yderligere sømandsskatten af udenlandske sømænd, hvilket beløb for kalenderåret 1959 for hele landet beløber sig til 2,2 mill. kr.
jfr. tabel 273. Under selskabsskatterne er ikke medregnet den særlige 30-pct. indkomstskat, som for 1959/60 for hele landet beløber sig til 0,8 mill.
kr. jfr. tabel 270.
I De i Gentofte pålignede skatter til amtsfonden er medregnet her. De i Marstal pålignede skatter til amtsfonden er medregnet her. Excl.
Gentofte og Marstal. ' Sognekommunerne og amtsfondene.
KILDE: Ejendoms- og personbeskatningen i 1959/60. (Stat. Medd. 1960, 6)

TRANSLATION. - HEADING, Columns 1-4: taxes on real properties; 5-7: taxes on individuals; 1: land taxes; 2: building taxes; 3: taxes on increase
of land value; 4 and 7: total; 5: income taxes; 6: property taxes; 8: taxes on companies; 9: all taxes. - FRONT COLUMN, I: State taxes; II: local govern-
ment taxes; I-II: total; A: the capital; B: provincial towns distributed by inhabitants; C: rural districts; A-C: Denmark.

'
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Tabel 263. Den samlede direkte beskatning 1959/60.
(fortsat) Total direct taxation 1959/60 (cont.).

Ejendomsskatter Personskatter

Grund- Ejendoms- Grund-
ti i I lt Indkomst- Formue- I alt

Selskabs-
skatter

Samtlige
skatter

skyld skyld gn ngs-s a skatter skatter
skyld

1 2 3 4 S 6 7 8 9

B. Provinsbyerne i alt ......... 33 018 34 467 2 846 70 331

20 000 indb. og derover... 20 827 22 204 1 853 44 884
5-20 000 indbyggere ...... 10 130 10 493 834 21 457

-5 000 indbyggere2 ..... 2 061 1 770 159 3 990

1000 kr.
510 223
309 493
167 350
33 380

C. Sognekommunerne.......... 143 626 91 156 7 144 241 926 644 892

510223
309 493
167 350
33 380

12 140

8 460
2 865
815

. 644 892 4 721

Stations-

byer

D. Amtsfondenes ............. 114 213 40 049 . 154 262 154 262

A-D. Hele landet 1959/60 ... 342 756 216 596 12 885 572 237 1 614 276 . 1 614 276 56 451 2 242 964

» » 1958/59 ... 305 918 174 916 12 042 492 876 1 502 015 . 1 502 015 50 638 2 045 529

I-111. Direkte skatter i alt
A. Hovedstaden i alt.......... 67 453 65 706 5 789 138 948 1 288 831 71 969 1 360 800 339 675 1 839 423

København .............. 48 156 49 934 3 674 101 764 819 482 25 427 844 909 317 414 1 264 087
Frederiksberg ............ 7 620 8 853 382 16 855 200 356 14 772 215 128 19 429 251 412
Gentofte ................. 11 677 6 919 1 733 20 329 268 993 31 770 300 763 2 832 323 924

B. Provinsbyerne i alt ......... 43 509 43 654 5 693 92 856 1 093 159 38 405 1 131 564 92 255 1 316 675

20 000 indb. og derover... 27 369 28 249 3 706 59 324 672 192 22 933 695 125 65 586 820 035
5-20 000 indbyggere ...... 13 407 13 216 1 669 28 292 353 286 13 041 366 327 20 503 415 122

-5 000 indbyggere ...... 2 733 2 189 318 5 240 67 681 2 431 70 112 6 166 81 518

C. Landkommunerne'& ......... 297 395 139 536 14 289 451 220 1 532 648 84 813 1617461 35 536 2 104 217

A-C. Hele landet 1959/60 ... 408 357 248 896 25 771 683 024 3 914 638 195 187 4 109 825 467 466 5 260 315
» » 1958/59 ... 370 827 206 664 24 085 601 576 3 598 139 180 319 3 778 458 426 219 4 806 253

Tabel 264. Samlet indkomstskat for forsørgere med 2 børn i 1959/60 for visse ansatte
og samlede indkomster.
Intome tax for certain sizes of assessed intome and total intome 1959/60. Family heads etc. with two children.

Sognekommuner, der anvender ligningsskala

Provins-
byernes

forstæder

1

Stations-

byer

Rene
land-

kommuner

2 3

I. Ansat indkomstl
2 000 kr .............. 18 9 24
3 000 » ............. 56 52 78

4 000 » ............. 117 122 154

5 000 » ............. 184 210 250
6 000 » ............. 339 397 426
8 000 » ............. 891 1 008 1 039

10 000 » ............. 1 564 1 737 1 764

12 000 » ............. 2 246 2 492 2 510

15 000 » ............. 3 457 3 781 3 792

20 000 » ............. 6 451 6 912 6 937

25 000 » ............. 9 951 10 533 10 563

30 000 » ............. 13 451 14 155 14 188

40 000 » ............. 20 450 21 398 21 439

50 000 » ............. 27 449 28 641 28 690

60 000 » ............. 36 068 37 504 37 560

80 000 » ............. 53 667 55 590 55 662

100 000 » ............. 71 265 73 676 73 764

200 000 » ............. 164 207 169 056 169 222

500 000 » ............. 482 983 495 146 495 546

Provins-

byernes
forstæder

4 5

kr. -

592 694

362 837
191 672
38 185

891 539

Rene
land-

kommuner

l3

II. Samlet indkomst"
2 000 kr .............. - - -
3 000 » ............. 45 36 60
4 000 » ............. 88 84 120

5 000 » ............. 155 160 190

6 000 » ............. 234 264 294
8 000 » ............. 560 624 664
10 000 » ............. 1 040 1 120 1 150

12 000 » ............. 1 512 1 608 1 668

15 000 » ............. 2 265 2 430 2 460

20 000 » 3 700 3 920 3 980
25 000 » ............. 5 625 5 800 6 000
30 000 » ............. 7 800 7 920 8 100

40 000 » ............. 11 880 12 080 12 160

50 000 » ............. 15 850 16 200 16 300

60 000 » ............. 19 800 20 400 20 520

80 000 » ............. 28 320 28 720 28 720

100 000 » ............. 38 300 38 400 38 400

200 000 » ............. 84 200 85 200 85 400

500 000 » ............. 230 000 234 000 234 000

-
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Tabel 264. Samlet indkomstskat for forsørgere med to børn i 1959/60 for visse ansatte
(fortsat) og samlede indkomster.

Intome tax for certain sizes of assessed intome and total intome 1959/60. Family heads etc. with two children (cont.).

Kommuner, der udskriver med
udskrivningsprocent'

Hovedstadsområdet

Køben-
havn

Frede-
riksberg

Gentofte

7 0 9

øvrige
kommu-

ner i
hoved-

stadsom-
rådet'

10

over
10000

indbyg.

11

Kommuner, der udskriver med beskatningsprocent'

Provinsbyerne

3-10000
indbyg.

under
3000

indbyg.

12 13

Samtlige

Provins-
byernes

for.
stæder

14 1 15

Sognekommuner

Stations- land-
kom-

muner

16 17

kr.

I. Ansat indkomst'
4 000 kr........... .
5 000 » ........... 97 76 76 100 150 160 163 152 122 122 100

6 000 » ........... 266 214 215 272 378 400 407 383 316 317 280

8 000 » ........... 907 793 795 906 1 107 1 153 1 168 1 118 967 980 880

10 000 » ........... 1 664 1 489 1 492 1 653 1 939 2 009 2 032 1 956 1 717 1 746 1 570
12 000 » ........... 2 422 2 186 2 190 2 401 2 771 2 865 2 896 2 794 2 467 2 512 2 260
15 000 » ........... 3 729 3 400 3 406 3 697 4204 4 334 4 377 4 236 3 783 3 846 3 495

20 000 » ........... 6 919 6 437 6 445 6 875 7 622 7 812 7 875 7 669 7 009 7 099 6 600
25 000 » ........... 10 755 10 110 10 121 10 686 11 602 11 852 11 935 11 664 10 785 10 914 10 225
30 000 » ........... 14 846 13 983 13 997 14 741 15 582 15 892 15 995 15 659 14 559 14 729 13 850
40 000 » ........... 23 030 21 728 21 750 22 850 23 542 23 972 24 115 23 649 22 109 22 359 21 100
50 000 » ........... 31 213 29 473 29 502 30 959 31 502 32 052 32 235 31 639 29 659 29 989 28 350

60 000 » ........... 41 075 38 872 38 910 40 753 41 055 41 725 41 948 41 222 38 811 39 212 37 220
80 000 » ........... 61 439 58 271 58 325 60 953 60 575 61 485 61 788 60 802 57 511 58 072 55 320

100 000 » ........... 81 802 77 670 77 741 81 154 80 095 81 245 81 628 80 382 76 211 76 932 73 420
200 000 » ........... 190 452 181 078 181 239 188 921 182 637 184 987 185 770 183 224 174 656 176 174 168 870
500 000 » ........... 571 170 542 793 543 279 566 437 530 207 536 157 538 140 531 694 509 936 513 844 495 170

II. Samlet indkomstg
4 000 kr............ - - - - - - - - - - -
5 000 » ........... 45 35 35 40 80 85 85 80 50 55 60

6 000 » ........... 204 126 126 162 228 240 246 234 198 204 174

8 000 » ........... 552 488 488 536 648 664 680 656 576 592 544

10 000 » ........... 1 060 970 970 1 040 1 220 1 240 1 260 1 220 1 130 1 120 1 030
12 000 » ........... 1 584 1 452 1 464 1 572 1 764 1 800 1 836 1 800 1 608 1 632 1 512
15 000 » ........... 2 385 2 220 2 220 2 370 2 655 2 685 2 715 2 655 2 415 2 445 2 280

20 000 » ........... 3 920 3 680 3 680 3 880 4 220 4 280 4 320 4 240 3 900 3 960 3 760
25 000 » ........... 5 775 5 550 5 550 5 725 6 150 6 250 6 275 6 200 5 700 5 825 5 600
30 000 » ........... 7 950 7 650 7 650 7 860 8 280 8 430 8 430 8 370 7 710 7 800 7 650
40 000 » ........... 12 320 11 920 11 920 12 200 12 680 12 800 12 840 12 720 12 160 12 240 11 800
50 000 » ........... 16 800 16 250 16 300 16 700 17 050 17 200 17 300 17 150 16 450 16 600 16 100

60 000 » ........... 21 300 20 640 20 640 21 120 21 420 21 600 21 720 21 540 20 700 20 940 20 160
80 000 » ........... 30 240 29 280 29 280 29 760 30 320 30 480 30 720 30 320 29 120 29 520 28 560

100 000 » ........... 40 200 39 100 39 100 39 900 40 000 40 200 40 500 40 200 38 800 39 000 38 200
200 000 » ........... 90 800 88 600 88 600 89 600 89 000 89 400 89 800 89 000 86 400 87 400 84 800
500 000 » ........... 250 000 244 500 244 500 245 500 242 500 243 000 244 500 242 500 237 000 238 000 233 000

ANM. 1. Der skal gøres opmærksom på, at beløbene i kolonnerne 1-6 og 10-17 er g(nnemsnitstal, der dækker over store forskelle fra kommune til kommune.
ANM. 2. Fra og med skatteåret 1958/59 forstås ved forsørger a) gifte mænd, der sambeskattes med hustruen, b) skattepligtige, der har børn - herun-
der stedbørn og adoptivbørn - under 18 år, som enten er hjemmeværende, eller som i overvejende grad forsørges af den skattepligtige gennem
bidrag til barnets underhold samt c) skattepligtige, der har plejebørn, for hvilke der ved skatteberegningen gives børnefradrag.
1 Se note I til tabel 265. ' Samlet indkomst angiver den ansatte indkomst (jfr. note 1 til tabel 265) med tillæg af beregnede beløb for erlagte
personlige skatter og forsikringsfradrag. ' Jfr. anm. til tabel 267. ' Jfr. tabel 267.
KILDE: Ejendoms- og personbeskatningen i 1959/60. (Stat. Medd. 1960,6)

TRANSLATION. - HEADING, Columns 1-6: rural municipalities using assessment scale; 1 and 4: suburbs; 2 and 5: railway towns; 3 and 6: pure
rural areas; 7-10: municipalities using assessment rate, the area of the capital; 7: Copenhagen; 10: other municipalities of the area; 11-17: munici-
palities using taxation rate; 11-14: provincial towns; 11-13: from more than 10000 inhabitants to under 3 000; 14: total; 15-17: rural munici-
palities; 15: suburbs; 16: railway towns; 17: pure rural areal. - FRONT COLUMN, I: Assessed income. II: Total intome. - GENERAL NOTE: "family
heads etc." means a) married males taxed together with wife, b) taxpayers having children - incl. stepchildren and adopted children - under 18
years of age living at home or being predominantly maintained by the taxpayer; c) taxpayers having fosterchildren for whom allowances are given
at the tax assessment.

byer
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Tabel 265. Personbeskatningen i skatteåret 1959/60.
Taxation of individuals in the fiscal year 1959/60.

Indkomst-

Antal skatteydere til

Staten

i

Kommunen

2

Ansat' indkomst for
skatteydere til

Staten

3

Kommunen

4

Ansat indkomst for
personer, hvis skalaind-

komst udgør 0 kr.

Antal

5

Indkomst

6

mill. kr. - 1000 kr.

Fritagne småindk. ved
opholdsk: beskatningen'

Antal

7

1959/60
A. Hovedstaden i alt ........ 387 274 414 071 4 628 4 689 97 853 77 947

København ........... 298 157 320 338 3 313 3 368 77 791 62 125
Frederiksberg......... 51 201 54 325 664 670 12 626 9 897
Gentofte .............. 37 916 39 408 651 651 7 436 5 925

Indkomst

0

1000 kr.

B. Provinsbyer i alt ......... 406 299 453 836 4 236 4 348 130 559 123 571
20 000 indb. og derover . 248 396 275 484 2 608 2 667 76 099 73 421
10-20 000 indbyggere... 81 369 90 896 845 871 26 158 24 059
5-10 000 » ... 50 777 57 902 518 538 18 181 16 944
2- 5 000 » ... 20 393 23 315 212 216 7 730 7 341
- 2 000 » ... 5 364 6 239 53 56 2 391 1 806

A-B. Byer i alt ............ 793 573 867 907 8 864 9 037 228 412 201 518

C. Sognekommuner i alt...... 739 582 1 000 634 7 059 7 618 57 532 57 131 11 565 9 244
Københavns amtsrådskr. 130 150 138 287 1 679 1 691 20 273 19 680 - -
Roskilde amtsrådskreds . 14 730 18 788 154 153 464 475 820 776
Frederiksborg amt ..... 42 210 50 582 458 473 6 648 6206 787 624
Holbæk amt........... 29 352 42 004 253 282 1 288 899 1 689 1 204
Sorø amt ............. 24 715 32 958 236 240 2 654 2 540 425 324
Præstø amt............ 27 805 37 477 251 272 952 1 075 1 443 1 006
Bornholms amt ........ 7 843 11 273 63 70 309 386 75 85
Maribo amt ........... 28 135 38 214 265 284 1 076 1 036 488 446
Svendborg amt ........ 32 261 46 863 278 305 842 601 558 266
Odense amtsrådskreds .. 28 133 37 957 253 274 2 000 2 304 311 435
Assens amtsrådskreds ... 13 688 19 492 117 131 1 082 1 025 173 104
Vejle amt ............. 34 358 49 351 295 327 2 302 2 554 734 1 055
Skanderborg amt...... 19 660 30 922 160 185 472 543 272 168
Århus amt ............ 30 546 37 415 320 333 5 508 5 624 583 297
Randers amt .......... 31 324 45 968 262 291 1 454 1 518 408 218
Ålborg amt .........39 957 57 923 343 384 3 104 3 353 55 34
Hjørring amt .......... 32 252 50 621 255 301 1 727 2 374 201 126
Thisted amt ........... 18 796 30 069 146 174 118 45 8 3
Viborg amt ........... 35 764 52 107 282 325 1 079 826 837 833
Ringkøbing amt ....... 39 940 60 422 324 373 676 796 103 173
Ribe amt ............. 32 871 47 367 273 313 1 671 1 809 793 525
Haderslev amt......... 16 072 23 478 137 152 - - 301 170
Åbenrå amtsrådskreds .. 10 589 14 810 92 105 671 420 207 149
Sønderborg amtsrådskr.. 9 237 12 882 88 95 620 590 36 29
Tønder amt ........... 9 194 13 404 75 85 542 452 258 194

A-C. Hele landet .......... 1 533 155 1 868 541 15 923 16 655 285 944 258 649 11 565 9 244

1958159
A. Hovedstaden .......... 388 909 428 736 4466 4 545 38 273 32 189
B. Provinsbyer ........... 402 304 486 398 4 001 4 194 57 094 44 621
A-B. Byer i alt............ 791 213 915 134 8 467 8 739 95 367 76 810
C. Sognekommuner ....... 740 101 1 008 226 6 633 7 150 27 853 22 098
A-C. Hele landet .......... 1 531 314 1 923 360 15 100 15 889 123 220 98 908
' Ved ansat indkomst forstås skatteydernes indtægt efter fradrag af erlagte personlige skatter, forsikringsfradrag, lønmodtagerfradrag samt beløb for
under 1200 kr. i sognekommuner, der udskriver efter de hidtil gældende regler, efter ligningsmyndighedernes skøn fritages for opholdskommuneskat;
og 1959/60 for hele landet udgør henholdsvis 139 000 kr. og 80 000 kr., samt den pålignede særlige 30-pct. indkomstskat til Staten for personer af visse
regnet sømandsskatten for udenlandske sømænd, der kun skal svare statsskat, hvilket beløb for kalenderåret 1959 for hele landet udgør 2,2 mill. kr.
til Staten for hele landet 24,0 mill. kr. og til kommunen 18,2 mill. kr., jfr. tabel 270 og 273. Jfr. note 3. Jfr. tabel 266 note 3. Jfr.
udskrivningsprocenten. ' Angiver ligningsprocenten.
KILDE: Ejendoms- og personbeskatningen i skatteåret 1959/60 (Stat. Medd. 1960,6).
TRANSLATION. - HEADINO, Columns 1-15: intome taxes; 1-2: number of taxpayers; 3-4: assessed intome' regarding taxes to; I and 3: National
exempted from local taxation'; 5 and 7: number; 6 and 8: intome; 9: total reduction of assessed intome of old age pensioners etc.; 10: National
16-18: property taxes to National Government; 16: number of taxpayers; 17: amount of property; 18: amount of taxes. - FRONT COLUMN, A: the
.e. total intome after deduction of payments of personal taxes, personal insurance premiums, "wage-earner deduction", and special deduction for
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skatter

Skatter og afgifter

Formueskat til Staten

Samlet
Udskrevet skattebeløb til

l
nedslags-
beløb for Kommunen Kommunal Kommunal Pålignede

sk tt b k i Antal Samlet Udskrevetfolkepen-
aionister Statens Opholds-

a e-
procents

es atn ngs-
procents

kirkelige
afgifter skatteydere formue skattebeløb'

M. V. kommune- Erhvervsskat
skat

9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

kr. t 100pct. 0 kr. mill. kr. 1000 kr.

239 344 829 610 441 865 3 751 9,4 13 546 35 686 7 132 70 211206 786 485 480 320 686 3 397 9,2 96,08 9 860 18 138 2 826 23 71217 500 141 487 57 088 154 8,3 75,08 1 626 7 222 1 482 14 74415 058 202 643 64 091 200 9,6 75,08 2 060 10 326 2 824 31 755
294 934 582 935 483 267 2 919 11,1 17,2 24 037 35 980 4 985 37 740166 250 362 699 293 359 2 126 11,0 16,9 14 007 19 455 2 845 22 61360 730 117 161 97 100 488 11,2 17,2 5 049 7 729 1 071 8 12343 529 68 775 61 328 217 11,4 17,9 3 172 5 472 677 4 58718 605 27 678 25 155 69 11,7 18,3 1447 2 617 318 20255 820 6 622 6 325 19 11,4 18,3 362 707 74 392534 278 1412 545 925 132 6 670 10,2 37 583 71 666 12 117 107 951

446 900 887 737 591 958 1 203 7,8 51 727 106 879 12 885 84 72540 550 281 361 159 866 164 9,5 6 550 10 412 1 589 13 3347 887 18 599 7 940 50 5,2 1 019 2 471 319 2 14621 907 71 772 36 641 121 7,8 2 592 5 985 917 7 72022 656 27 401 17 526 37 6,2 2 486 5 310 638 4 25716 326 25 765 15 360 67 6,4 1918 4 486 630 4 24919 523 28 615 14 909 49 5,5 2001 5 314 676 4 5404 917 5 683 4 812 119 6,9 521 1 138 109 50118 204 31 956 10 143 14 3,6 2 218 6 167 873 6 31124 683 30 756 19 618 20 6,4 2 385 6 385 777 4 93716 621 28 474 18 330 13 6,7 1 770 4 397 540 3 5719 499 12 770 7 888 11 6,0 1 030 2 602 322 2 17722 660 32 254 24 799 35 7,6 2 538 5 631 657 3 89515 390 15 535 14 829 32 8,0 1 484 3 200 345 1 99817 616 45 875 30 158 22 9,1 2 231 4 030 511 3 67923 672 25 740 21 005 21 7,2 2 762 4 028 441 2 59826 219 38 064 31 370 56 8,2 2 776 5 408 605 3 66524 008 23 207 23 801 15 7,9 2 465 4 409 415 196814 687 12 634 13 180 4 7,6 1 610 3 045 298 1 45224 430 26 428 24 389 27 7,5 2 938 5 122 497 2 50222 645 31 098 34 283 82 9,2 3 069 6 091 583 2 90022 174 28 494 27 555 31 8,8 2 268 4 808 447 20499 800 14 354 12 078 54 8,0 1 078 2 383 259 1 4817 621 10 196 8 333 83 8,0 732 1 331 130 6546 325 13 872 6 737 62 7,1 628 1 354 178 1 5406 880 6 834 6 408 14 7,5 658 1 372 129 601
981 178 2 300 282 1 517 090 7 873 9,1 89 310 178 545 25 002 192 676

219 845 766 694 427 980 14 887 9,5 13 871 34 304 6 717 64 879275 504 530 193 471 607 9 529 11,3 9,718 21 563 34 272 4 729 35 229495 349 1 296 887 899 587 24 416 10,3 9,878 35 434 68 576 11446 100 108440 802 799 098 491 846 3 733 7,1 6,268 47 000 101 316 12 148 78 516936 151 2 095 985 1 391 433 28 149 8,9 8,189 82 434 169 892 23 594 178 624
nedslag i indkomstansættelsen for folkepensionister m.v. s I henhold til § 9b i lovbekg. af 9. marts 1959 kan for skatteåret 1959/60 indkomster
dette var til og med 1958/59 også tilfældet for indkomster under 1500 kr. i købstæderne. s Hertil kommer indkomstskat af dødsboer, som for 1958/59eengangsindtægter, som for hele landet for 1958/59 og 1959/60 androg henholdsvis 0,4 mill. kr. og 7,1 mill. kr. Endvidere er for 1959/60 ikke med.Sømandsskatten for kalenderåret 1959 for her i landet hjemmehørende og dermed sidestillede sømænd er medregnet i de udskrevne beløb og udgøranm. til tabel 267. ' Hertil kommer formueskat af dødsboer, som for 1958/59 og 1959/60 udgør henholdsvis 1,7 mill. kr. og 2,5 mill. kr. s Angiver

Government; 2 and 4: local government; 5-6: assessed intome of persons whose "assessment scale intome" is zero; 7-8: persons with low intome
Government; 11-12: local government; 11: municipality of residence; 12: municipality of occupation; 13: tax rate; 14: taxation rate; 15: ecclesiastical taxes;capital; B: provincial towns distributed by inhabitants; A-B: towns, total; C: rural districts distributed by counties; A-C: Denmark. - Nora:old age pensioners etc. ' levying rate. 8 assessment rate.
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Tabel 266. Forskellige oplysninger om indkomstskatten til kommunen i bykommunerne for
skatteåret 1959/60.
Information regarding local intome tax in municipality of residence 1959/60. Towns.

Grund-

Skatteydernes
indtægt

Indkomstskatten til kommunen i pct. af ansat indkomst

- B n
skyld-

Skatte-
Beskat- - -

Gifte med 2 børn med Ugifte med
ør e-

fradragprø_
mille Ansat Skala-

s
procent

nings-
procents

indtægt indtægt for

I. barn
(ordi-
nær)

ind-
komst'

-
konist' 5000 10000 15000 1 20000 5000 10000 15000

kr. kr. kr. kr. kr. kr. kr.

1 2 3 4 5 6 I 7 8 9 10 11 12 13

1000 kr. pct. -- r.

København ....... 11,00 3 368 435 2 291 604 9,2 965 1,88 7,66 9,59 10,55 8,06 10,75 11,65 600

Frederiksberg...... 12,00 670 470 505 500 8,3 755 1,47 5,98 7,49 8,24 6,30 8,40 9,10 600

Gentofte .......... 2,80 650 504 525 985 9,6 755 1,47 5,98 7,49 8,24 6,30 8,40 9,10 600

Århus ............ 12,00 452 898 296 735 10,3 16,2 2,75 9,48 11,72 12,84 9,72 12,96 14,04 550

Odense ........... 12,00 424 496 282 454 10,4 16,0 2,72 9,36 11,57 12,68 9,60 12,80 13,87 550

Ålborg ........... 12,00 303 878 196 579 10,4 16,5 2,80 9,65 11,94 13,08 9,90 13,20 14,30 550

Esbjerg ........... 12,00 196 362 129 561 10,8 16,6 2,82 9,71 12,01 13,16 9,96 13,28 14,39 550

Randers .......... 12,00 137 884 88 267 10,7 17,3 2,94 10,12 12,51 13,71 10,38 13,84 14,99 550

Horsens .......... 12,00 121 220 76 352 11,4 18,8 3,20 11,00 13,60 14,90 11,28 15,04 16,29 550

Kolding .......... 12,00 120 118 78 345 10,3 16,2 2,75 9,48 11,72 12,84 9,72 12,96 14,04 550

Vejle ............. 12,00 102 801 63 486 12,1 20,1 3,42 11,76 14,54 15,93 12,06 16,08 17,42 550

Roskilde .......... 12,00 126 698 86 408 10,3 15,4 2,62 9,01 11,14 12,20 9,24 12,32 13,35 550

Fredericia......... 11,70 103 173 66 409 10,4 16,5 2,81 9,65 11,94 13,08 9,90 13,20 14,30 550

Silkeborg ......... 12,00 78 987 49 684 11,7 19,3 3,28 11,29 13,96 15,30 11,58 15,44 16,73 550

Helsingør ......... 12,00 106 277 71 159 10,6 16,2 2,75 9,48 11,72 12,84 9,72 12,96 14,04 550

Svendborg ........ 12,00 81 623 53 063 10,1 16,2 2,75 9,48 11,72 12,84 9,72 12,96 14,04 550

Viborg ........... 11,60 78 337 50 468 9,8 15,6 2,65 9,13 11,28 12,36 9,36 12,48 13,52 550

Herning .......... 11,00 88 990 57 790 9,4 14,8 2,52 8,66 10,71 11,73 8,88 11,84 12,83 550

Slagelse........... 12,00 70 304 45 818 10,5 16,6 2,82 9,71 12,01 13,16 9,96 13,28 14,39 550

Frederikshavn ..... 10,40 73 429 46 807 13,2 21,2 3,60 12,40 15,33 16,80 12,72 16,96 18,37 550

Næstved .......... 12,00 68 035 44 609 10,2 16,0 2,72 9,36 11,57 12,68 9,60 12,80 13,87 550

Haderslev......... 11,40 65 937 42 909 10,4 16,5 2,80 9,65 11,93 13,08 9,90 13,20 14,30 550

Sønderborg ....... 12,00 77441 51 677 8,6 13,3 2,26 7,78 9,62 10,54 7,98 10,64 11,53 550

Nykøbing F....... 12,00 69 998 46 311 11,2 17,4 2,96 10,18 12,59 13,79 10,44 13,92 15,08 550

Holstebro ......... 12,00 62 280 39 509 9,7 15,8 2,69 9,24 11,43 12,52 9,48 12,64 13,69 550

Nakskov .......... 12,00 60 329 39 679 11,1 17,5 2,98 10,24 12,66 13,87 10,50 14,00 15,17 550

Skive ............. 12,00 46 074 28 112 12,0 20,5 3,49 11,99 14,83 16,25 12,30 16,40 17,77 550

Holbæk........... 12,00 53 699 35 314 11,2 17,6 2,99 10,30 12,73 13,95 10,56 14,08 15,25 550

Hjørring.......... 12,00 49 266 31 318 12,9 21,0 3,57 12,28 15,19 16,64 12,60 16,80 18,20 550

Åbenrå ........... 10,90 50 243 32 015 10,8 17,5 2,98 10,24 12,66 13,87 10,50 14,00 15,17 550

Rønne............ 12,00 41 900 25 785 11,0 18,6 3,16 10,88 13,45 14,74 11,16 14,88 16,12 550

Korsør ........... 11,00 50407 32 151 11,1 17,8 3,03 10,41 12,88 14,11 10,68 14,24 15,43 550

Vordingborg ...... 12,00 41 785 27 092 11,9 18,8 3,20 11,00 13,60 14,90 11,28 15,04 16,29 550

Køge ............. 12,00 45 756 30 076 8,7 13,5 2,30 7,90 9,76 10,70 8,10 10,80 11,70 550

Nyborg ........... 12,00 40012 24664 11,8 19,6 3,33 11,47 14,18 15,53 11,76 15,68 16,99 550

Hillerød .......... 9,00 47 418 32 809 10,8 16,0 2,72 9,36 11,57 12,68 9,60 12,80 13,87 550

Nørre Sundby ..... 10,00 38 939 26 000 9,5 14,6 2,48 8,54 10,56 11,57 8,76 11,68 12,65 550

Nykøbing M....... 12,00 26 985 16 380 11,6 20,0 3,40 11,70 14,47 15,85 12,00 16,00 17,33 550

' Ved ansat indkomst forstås skatteydernes indtægt efter fradrag af erlagte personlige skatter, forsikringsfradrag, lønmodtagerfradrag samt beløb for
nedslag i indkomstansættelsen for folkepensionister m.v. Ved skalaindkomst forstås den ansatte indkomst efter person-, børne- og hustrufradrag.

Ved skatteprocent forstås det procentvise forhold mellem det beregnede fulde opholdskommuneskattebeløb, uden fradrag af nedsættelse for erhvervs-
skatteydere, og indkomsten, efter eventuelt nedslag for folkepensionister m.v., men fer person-, børne- og hustrufradrag. Jfr. anm. til tabel 267.

Angiver udskrivningsprocenten, jfr. anm. til tabel 267.
Ku.na: Ejendoms- og personbeskatningen 1959/60 (Stat. Medd. 1960, 6).
TRANSLATION: - HEADING, Column 1: land tax rate (ordinary); 2-3: taxpayers' intome; 2: assessed intome (i. e. total intome after deduction
of payments of personal taxes, personal insurance premiums, ,wage-earner deduction", and special deduction for old age pensioners etc.); 3: assess-
ment scale intome (i.e. assessed income after deduction of personal allowance, children allowances and allowance for wife's intome); 4: tax rate;
5: taxation rate; 6-12: local income tax as percentage of assessed income; 6-9: married couples with 2 children and income of; 10-12: unmarried

persons with income of; 13: deduction for the first child.

1
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Tabel 266. Forskellige oplysninger om indkomstskatten til kommunen i bykommunerne for

(fortsat)

skatteret 1959/60.

Information regarding local intome tax in municipality of residence 1959/60. Towns. (cont.).

Grund
k

Skatteydernes
til kommunen i pct. af ansat indkomst

yld-s
pro-

ni med 2 børn med med fradragmille Ansat Skala- s
4(ordi- ind- ind- I b

nær) komst' komst 5000 10000 15000 20000 5000 10000 15000

. an,

kr. kr.
1

kr. kr.
1

kr. kr. kr.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 I2 13

1000 kr. t
Ringsted.......... 11,00 35 368 23 236 9,2 14,4 2,45 8,42 10,42

pc .
11,41 8,64 11,52 12 48

kr.
550

Skagen ........... 12,00 35 180 23 537 11,5 17,5 2,98 10,24 12,66 13,87 10,50 14,00
,

15 17 550
Kalundborg ....... 12,00 32 568 21 279 12,6 19,8 3,37 11,58 14,32 15,69 11,88 15 84

,

17 16 550
Varde ............ 10,50 32 376 19 947 10,4 17,4 2,96 10,18 12,59 13,79 10,44

,

13,92
,

15 08 550Thisted ........... 8,60 28 026 17 792 13,1 21,5 3,66 12,58 15,55 17,04 12,90 17,20
,

18,63 550

Middelfart ........ 12,00 29 558 18 584 10,3 16,8 2,86 9,83 12,15 13,31 10,08 13,44 14 56 550Brønderslev ....... 12,00 26 772 16 454 12,4 21,0 3,57 12,28 15,19 16,64 12,60 16,80
,

18 20 550
Grenå ............ 10,20 28 791 18 142 10,0 16,3 2,77 9,54 11,79 12,92 9,78 13,04

,
14 13 550

Hobro............ 11,60 24 305 14 954 11,7 19,8 3,37 11,58 14,32 15,69 11,88 15 84
,

17 16 550
Struer ............ 12,00 25 929 16 175 10,1 16,7 2,84 9,77 12,08 13,23 10,02

,

13,36
,

14,47 550
Ribe ............. 10,80 22 638 14 378 12,1 19,7 3,35 11,52 14,25 15,61 11,82 15 76 17 07 550
Tønder ........... 12,00 24 724 15 012 10,8 18,0 3,06 10,53 13,02 14,26 10,80

,

14,40
,

15 60 550
Sorø ............. 10,00 18 002 11 790 11,3 18,0 3,06 10,53 13,02 14,26 10,80 14,40

,

15 60 550Lemvig .......... . 10,00 18 952 12 274 10,0 16,0 2,72 9,36 11,57 12,68 9,60 12 80

,

13 87 550
Skanderborg ...... 12,00 15 612 9 738 11,7 19,5 3,32 11,41 14,10 15,45 11,70

,
15,60

,

16,90 550

Frederikssund ..... 11,00 20 326 13 435 11,2 17,4 2,96 10,18 12,59 13,79 10,44 13 92 15 08 550Maribo ........... 12,00 20 015 13 321 11,1 17,2 2,92 10,06 12,44 13,63 10,32

,

13 76

,

14 91 550
Fåborg ........... 10,80 17 296 10 982 9,1 15,0 2,55 8,78 10,85 11,89 9,00

,
12,00

,

13 00 550
Assens ............ 12,00 15 906 10 014 11,5 19,1 3,25 11,17 13,82 15,14 11,46 15 28

,

16 55 550
Skjern ............ 12,00 16 462 10 305 10,9 18,0 3,06 10,53 13,02 14,26 10,80

,

14,40
,

15,60 550
Nykøbing S ....... 11,30 16 515 10 644 11,0 17,6 2,99 10,30 12,73 13,95 10,56 14,08 15 25 550
Ringkøbing ....... 8,00 16 350 10 556 10,5 16,8 2,86 9,83 12,15 13,31 10,08 13 44

,

14 56 550
Rudkøbing........ 10,00 14 932 9 438 11,1 19,3 3,28 11,29 13,96 15,30 11,58

,

15 44
,

16 73 550Frederiksværk ..... 10,40 18 084 12 390 9,4 14,0 2,38 8,19 10,13 11,10 8,40
,

11,20
,

12 13 550Kerteminde ....... 12,00 14 826 9 891 8,6 13,2 2,24 7,72 9,55 10,46 7,92 10 56
,

11 44 550
Sæby ............. 12,00 12 022 7 322 13,2 22,5 3,82 13,16 16,28 17,83 13,50

,

18,00

,

19,50 550

Rødby ........... 12,00 8 646 5 336 13,2 22,0 3,74 12,87 15,91 17,44 13,20 17 60 19 07 550
Neksø ............ 12,00 10 276 6 596 11,4 18,6 3,16 10,88 13,45 14,74 11,16

,
14,88

,

16 12 550
Løgstør ........... 9,60 9 964 6 086 13,4 23,0 3,91 13,46 16,64 18,23 13,80 18,40

,

19 93 550
Bogense .......... 12,00 9 279 5 802 13,3 22,2 3,77 12,99 16,06 17,59 13,32 17,76

,

19 24 550
Skælskør .......... 12,00 9 842 6 121 11,6 19,2 3,26 11,23 13,89 15,22 11,52 15,36

,
16,64 550

Stege ............. 11,00 9 534 6 237 11,2 17,5 2,98 10,24 12,66 13,87 10,50 14 00 5 17 550
Sakskøbing........ 12,00 8 269 5 332 9,7 15,5 2,64 9,07 11,21 12,28 9,30

,
12 40

,

13 43 550
Nibe ............. 12,00 7 342 4 511 12,3 20,8 3,54 12,17 15,05 16,48 12,48

,

16 64

,

18 03 550Ebeltoft .......... 11,20 7 049 4 342 10,7 18,0 3,06 10,53 13,02 14,27 10,80
,

14 40
,

15 60 550
Store Heddinge.... 10,00 7 462 4 952 11,2 17,4 2,96 10,18 12,59 13,79 10,44

,

13,92
,

15,08 550
Stubbekøbing ..... 12,00 6 854 4 313 11,0 18,0 3,06 10,53 13,02 14,27 10,80 14,40 15 60 550Allinge-Sandvig.... 12,00 6 292 3 857 11,7 19,8 3,37 11,58 14,32 15,69 11,88 15 84

,

17 16 550Marstal Hdls.pl.... 6,00 5 804 2 716 11,4 19,8 3,36 11,58 14,32 15,69 11,88
,

15,84
,

17 16 550Løgumkloster Fl. 12,00 4 958 2 790 10,4 19,0 3,23 11,12 13,74 15,06 11,40 15,20
,

16 47 550
Nordborg Fl....... 12,00 8 852 6 010 9,6 14,5 2,46 8,48 10,49 11,49 8,70 11,60

,

12,57 550
Augustenborg Fl... 12,00 6 578 4 258 8,1 12,8 2,18 7,49 9,26 10,14 7,68 10 24 11 09 550
Præstø............ 12,00 5 744 3 692 11,4 18,0 3,06 10,53 13,02 14,26 10,80

,

14 40
,

15 60 550Åkirkeby ......... 9,00 3 858 2 288 14,0 25,1 4,27 14,68 18,16 19,89 15,06
,

20 08
,

21 75 550Hasle ............ 12,00 3 966 2 362 11,7 20,7 3,52 12,11 14,97 16,40 12,42

,
16 56

,

17 94 550Nysted ........... 11,00 4 476 2 670 13,0 22,4 3,81 13,10 16,20 17,75 13,44
,

17,92
,

19,41 550
Mariager ......... 11,00 3 636 2 239 11,3 19,1 3,25 11,17 13,82 15,14 11,46 15,28 16 55 550Højer Fl.......... 12,00 4 019 2 434 11,2 19,1 3,25 11,17 13,82 15,14 11,46 15 28

,

16 55 550Ærøskøbing ....... 10,00 3 768 2 332 10,8 18,3 3,11 10,71 13,24 14,50 10,98
,

14 64
,

15 86 550
Svaneke .......... 10,00 3 274 1914 12,9 23,4 3,98 13,69 16,93 18,54 14,04

,

18 72
,

20 28 550Christiansfeld Fl.... 12,00 2 710 1 753 8,9 14,2 2,41 8,31 10,27 11,25 8,52
,

11,36
,

12,31 550

-
Procents

..
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Tabel 267. Udskrivnings- og beskatningsprocenter for skatteårene 1959/60 og 1960/61.
Assessment and taxation rates 1959/60 and 1960/61.

I. Hovedstadsområdet

Udskrivningsprocent

1959/60 I 1960/61

Hovedstaden
København ................... 96

Frederiksberg .................. 75

Gentofte ...................... 75

Københavns amtsrddskreds

Ballerup-Måløv ................ 90
Brøndbyerne .................. 95

Dragør ....................... 103

Gladsakse ..................... 93

Glostrup ...................... 85

Herlev ........................ 100

Merstederne ................... 85

Hvidovre ..................... 104

Udskrivningsprocent

1959/60 I 1960/61

Høje-Tåstrup .................. 92 98
Lyngby-Tårbæk ................ 85 80

Rødovre ...................... 100 100

Store Magleby ................. 75 75

Søllerød ...................... 90 85

Tårnby ....................... 95 92

Vallensbæk .................... 72 72

Værløse ....................... 100 100

89,5
70

70

Frederiksborg amtsrådskreds

Birkerød ...................... 90 90

Farum ........................ 74 81

Hørsholm ..................... 85 85

88
95
103

93
83
95
95

100

II. Købstæderne og visse sognekommuner'

Beskatningsprocent

1959/60 I 1960/61

A. Købstæderne
Århus ........................ 16,2 15,7

Odense ....................... 16,0 15,9

Ålborg ....................... 16,5 16,5

Esbjerg ....................... 16,6 16,4

Randers ...................... 17,3 16,3

Horsens ....................... 18,8 17,9
Kolding ...................... 16,2 15,6

Vejle ......................... 20,1 18,5
Roskilde ...................... 15,4 15,3

Fredericia ..................... 16,5 16,5

Silkeborg ..................... 19,3 18,8

Helsingør ..................... 16,2 16,2
Svendborg .................... 16,2 16,0

Viborg ....................... 15,5 15,3

Herning ...................... 14,8 15,8

Slagelse ....................... 16,6 16,6

Frederikshavn ................. 21,2 21,0
Næstved ...................... 16,0 14,7

Haderslev ..................... 16,5 16,0
Sønderborg ................... 13,3 12,8

Nykøbing Falster ............... 17,4 17,9
Holstebro ..................... 15,8 15,8
Nakskov ...................... 17,5 19,7

Skive ......................... 20,5 19,9

Holbæk ....................... 17,6 17,6

Hjørring ...................... 21,0 21,0

Åbenrå ....................... 17,5 18,0

ANM. I medfør af lovbekendtgørelse nr. 67 af 9. marts 1959 udskrives i de tre hovedstadskommuner og de under I anførte sognekommuner den kom-
munale indkomstskat for skatteårene 1959/60 og 1960/61, efter at den ansatte indkomst er nedsat med person-, børne- og hustrufradrag, efter en rateskala,
på grundlag af hvilken indkomstskattens grundbeløb udfindes, og af dette grundbeløb beregnes skatten med en for alle kommunens skatteydere fælles
udskrivningsprocent. For provinsbyerne og for de under II anførte sognekommuner udskrives den kommunale indkomstskat af skalaindkomsten (ansat
indkomst efter at person-, børne- og hustrufradrag er foretaget) med en for alle kommunens skatteydere fælles beskatningsprocent. - Købstæderne er
anført efter størrelsen af folketallet ved folketællingen I. oktober 1955.
' Omfatter dels sognekommuner med mindst 500 indbyggere i forstadsbebyggelser og dels sognekommuner med mindst 3 000 indbyggere i bymæssige
bebyggelser samt øvrige sognekommuner, der har besluttet at anvende beskatningsprocent. ' Kommunen har besluttet at anvende beskatnings-
procent. s Angiver ligningsprocenten.
Kii.DE: Stat. Efterr. 1960.
TRANSLATION. - I: The capital, incl. suburbs. II: Provincial towns and certain rural municipalities; A: Provincial towns; B: Rural municipalities.

Beskatningsprocent

1959/60 1960/61

Rønne ........................ 18,6 18,6

Korsør ....................... 17,8 17,8

Vordingborg .................. 18,8 18,5

Køge ......................... 13,5 14,5

Nyborg ....................... 19,6 21,0

Hillerød ...................... 16,0 15,2

Nørre Sundby ................. 14,6 14,4

Nykøbing Mors ................ 20,0 19,4
Ringsted ...................... 14,4 14,4

Skagen ....................... 17,5 16,0

Kalundborg ................... 19,8 18,9

Varde ........................ 17,4 17,2

Thisted ....................... 21,5 21,8
Middelfart .................... 16,8 16,7
Brønderslev ................... 21,0 20,5
Grenå ........................ 16,3 16,0

Hobro ........................ 19,8 18,9

Struer ........................ 16,7 16,2

Ribe ......................... 19,7 19,5

Tønder ....................... 18,0 18,0

Sorø ......................... 18,0 18,2

Lemvig ....................... 16,0 16,2

Skanderborg .................. 19,5 19,2

Frederikssund ................. 17,4 17,4

Maribo ....................... 17,2 18,0

Fåborg ....................... 15,0 15,5

Assens ........................ 19,1 19,4

Skjern ........................ 18,0 18,0

Nykøbing Sjælland ............. 17,6 17,9
Ringkøbing ................... 16,8 16,3
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Tabel 267. Udskrivnings- og beskatningsprocenter for skatteårene 1959/60 og 1960/61.

(fortsat) Assessment and taxation rates 1959/60 and 1960/61 (cont.).

Beskatningsprocent

Rudkøbing ....................
Frederiksværk .................

Kerteminde ...................
Sæby .........................
Rødby ........................
Neksø ........................
Løgstør .......................

Bogense .......................
Skælskør ......................
Stege .........................
Sakskøbing ....................
Nibe .........................
Ebeltoft .......................
Store Heddinge ................

Stubbekøbing ..................
Allinge-Sandvig ................

Marstal Handelsplads ...........
Løgumkloster Flække ...........
Nordborg Flække ..............

Augustenborg Flække ...........
Præstø ........................
Åkirkeby ......................
Hasle .........................

Nysted .......................
Mariager .....................
Højer Flække ..................
Ærøskøbing ...................
Svaneke ..............
Christiansfeld Flække ...........

1959/60 1960/61

B. Sognekommunerne
Københavns amtsrådskreds

Ledøje-Smørums ...............
Torslunde-Ishøjs .............. .

19,3 19,8

14,0 14,0

13,2 13,3
22,5 20,0
22,0 22,0

18,6 18,6

23,0 23,0
22,2 20,7
19,2 16,0

17,5 17,5

15,5 18,8

20,8 18,5
18,0 16,2

17,4 18,1

18,0 19,6

19,8 18,6
19,8 17,3
19,0 18,7
14,5 14,5

12,8 12,8

18,0 15,7

25,1 23,2
20,7 19,4
22,4 19,1

19,1 16,8
19,1 19,0
18,3 16,6

23,4 23,0
14,2 14,3

5,93 10,8
8,6 8,8

Roskilde amtsrddskreds
Borup-Kimmerslevs ............
Havdrup-Solrøds ...............
Himmelev ....................
Højelse' ......................
Lejre2 ........................
Roskilde Vor Frue2 .............

............Rye-Sonnerups....
Ølsemagles ....................
Ørsted-Dåstrup2 ...............

Frederiksborg amtsrddskreds

Asminderød-Grønholt...........
Frederiksborg Slotssogn .........
Gerlev-Dråby' .................
Harløses ......................Karlebo' ......................
Kregme-Vinderød ..............
Kyndby-Krogstrup' ............
Lillerød .......................

Oppe Sundby .................
Stenløse-Veksø' ................
Tikøb ........................
Torup ........................

5,08 10,2
4,03 6,8

7,0 7,2

6,7 7,6

3,63 6,8

11,5 11,0
4,23 8,9

5,33 11,4

4,33 8,0

12,9 12,6

12,8 13,2

10,0 10,0
4,33 8,2

5,03 10,0

13,4 13,2
4,13 6,5

12,2 12,0

10,6 12,0

9,0 8,4

12,3 13,2
13,5 14,5

Beskatningsprocent

1959/60 1960/6 1

Holbæk amtsrddskreds

Bregninge-Bjærgsted' ........... 6,63 12,0
Butterup-Tuses ................ 5,33 9,0
Føllenslev-Særslev' ............. 4,93 9,9
Fårevejle' ..................... 4,23 7,3
Gjerslevs ...................... 3,33 6,6
Gislinge' ...................... 5,03 9,6
Gerlev-Bakkendrup' ............ 4,83 9,0
Hjembæk-Svinninge' ........... 3,83 7,3
Holmstrup' ................... 4,73 9,2
Jyderup' ...................... 13,5 12,8
Kundbys ...................... 5,03 8,5
Kvanløse' ..................... 7,13 12,5
Morkøvs ...................... 5,23 10,0
Niløse' ....................... 9,0 8,5
Nørre Jærnløse' ................ 5,33 10,7
Raklevs ....................... 8,7 9,0
Ruds-Vedby2 .................. 8,8 8,3
Skamstrup-Frydendals .......... 6,03 10,5
Stenlille' ...................... 4,93 8,8
Stigs-Bjærgby' ................. 6,83 11,0
Store Tåstrups ................. 6,33 11,8
Søby-Hallenslevs ............... 4,13 7,8
Sdr. Asmindrup-Grandløse'...... 4,43 7,6
Tersløse-Skellebjergs ............ 10,0 10,0
Tølløse'.. .................. 5,73 9,4
Tømmerups ................... 5,53 9,3
Ugerløse2 ..................... 6,03 12,1
Viskinge-Aunsø2 ............... 7,33 11,7
Ågerups ...................... 5,23 10,0
Årby2 ........................ 3,93 6,5

Sorø amtsrådskreds
Alsted-Fjenneslev2 .............. 4,33 7,0
Benløse .................... 8,7 9,9
Haslev-Freerslev ............... 11,8 11,8
Hejninges ..................... 5,43 10,0
Herlufsholm ................... 13,1 13,5Lynge ................. 12,8 12,9
Munke-Bjergby' ............... 5,63 11,0
Slagelse Skt. Mikkels Landsogn'.. 3,63 6,8
Slagelse Skt. Peders Landsogn ... 11,7 11,6
Stenmagle' .................... 6,53 12,0
Tårnborg' .................... 4,83 9,0

Præstø amtsrådskreds
Borre2 ........................ 6,73 10,0
Damsholte' ................... 3,83 7,4
Everdrup' ..................... 6,63 14,5
Fakses ........................ 4,83 9,2
Fanefjords .................... 7,53 14,8
Fensmark-Rislevs .............. 6,43 14,0
Hammers ..................... 5,03 8,7
Herfølge ...................... 9,5 10,0
Holme-Olstrup' ................ 5,63 11,0
Hylleholts ..................... 5,23 10,8
Kalvehave' .................... 7,0 7,9
Kastrup2 ...................... 4,23 8,3
Kongsteds . ............. 6,23 10,8
Magleby (Møen)2 .............. 5,03 10,2
Mern' ...... .......... 4,03 8,9
Nestelsø-Mogenstrup2 ........... 4,93 9,0
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Tabel 267. Udskrivnings- og beskatningsprocenter for skatteårene 1959/60 og 1960/61.
(fortsat) Assessment and taxation rates 1959/60 and 1960/61 (cont.).

Beskatningsprocent

Næsby-Tyvelse2 .... .......... .
Præstø Landdistrikt2 ............
Rønnebæk' ....................
Skibinge2 .....................
Stege Landsogn ................

Sværdborge ....................
Toksværd' ....................
Tybjerg' ......................

Ulse' .........................
Vester Egede2 .................
Ørslev' .......................

1959/60

4,43 8,8

2,43 4,6

5,43 10,0

5,63 11,0
8,0 9,2

7,03 13,5

6,03 11,2

5,33 9,0

4,63 10,6

4,43 7,8

4,73 8,5

1960/61

Bornholms amtsrådskreds
Knudsker' .................... 11,6 11,2

Nyker' .......................

Maribo amtsrådskreds

9,6 9,0

Bandholm' .................... 6,0

Sakskøbing Landsogn ........... 5,0

Tingsted ...................... 7,5

Toreby ....................... 8,4

Svendborg amtsrådskreds

7,0

5,6

9,2

8,8

Aunslev-Bovense ............... 9,6 11,2
Hjulbyg ....................... 5,4 5,4
Jorløse 2 ....................... 5,23 10,5
Marstal Landsogn .............. 25,0 18,5
Svanninge .................... 12,7 13,9
Sdr. Højrup' .................. 3,63 7,1
Årslevs ....................... 4,43 7,2

Odense amtsrådskreds
Allesø-Næsbyhoved-Broby ....... 12,1 13,8
Dalum ....................... 12,0 12,0
Lumby ....................... 10,6 13,4

Nr. Søbyg ..................... 4,83 9,5
Otterups ...................... 8,43 15,7

Pårup ........................ 11,1 12,0

Revnin ge2 ..................... 6,48 11,0
Rynkeby2 ..................... 5,83 11,3

Sanderum ..................... 11,8 12,3

Assens amtsrådskreds
Asperup-Roerslev2 .............. 5,23 10,0
Hårby2 ....................... 4,83 8,8
Kauslunde .................... 12,0 12,0
Skydebjerg-Orte2 ............... 9,8 9,2
Vejlby-Strib ................... 12,0 11,8

Vejle amtsrådskreds
Brande ....................... 18,8 17,9

Eltang-Sdr. Vilstrup ............ 7,8 7,7
Hedensted-St. Dalby2 ........... 7,33 11,4
Hornstrup .................... 11,8 11,8
Hover ........................ 15,6 16,0

Skibets. . « .................... 15,0 12,8

Tyrsted Uth ................... 9,5 10,0
Vinding ...................... 10,7 10,3

Skanderborg amtsrådskreds

Hammel-Voldby-Søby2 ......... 9,63 15,1
Skanderup-Stilling ............. 10,0 10,5
V æhr-Nebels .................. 12,2 10,7

Århus amtsrådskreds
Beder-Malling2 ................ 7,03 11,4
Brabrand-Sdr. Årslev ........... 16,3 16,3
Hasle-Skejby-Lisbjerg ........... 13,8 13,0

Holme-Tranbjerg ..............
Odder ........................
Saxild-Nølev2..................
Storring-Stjær-Galtene ..........
Vejlby-Riisskov ................
Viby .........................
Åby ..........................

Beskatningsprocent

1959/60 I 1960/61

14,5 13,9

14,6 14,3

5,33 10,8

8,13 14,3

13,4 13,0

15,9 15,2

12,3 12,5

Randers amtsrådskreds
Dronningborg ................. 14,0 14,0
Falslev-Vindblæs2 .............. 7,33 16,0
Ginnerup2 .................... 8,03 16,2
Gjerrild-Hemmed2 ............. 5,93 11,5
Kristrup ...................... 14,2 13,8
Marie Magdalene-Koed2 ........ 4,83 8,5
Vorup ........................ 14,0 14,0

Ålborg amtsrådskreds
Hadsund ...................... 12,0 12,2
Hasseris ...................... 13,4 13,7
Hors ens-Hammere .............. 5,33 11,5
Sulsted-Ajstrup2 ................ 6,83 13,7
Sundby-Hvorup ............... 17,5 18,5
Års .......................... 11,9 13,0

Hjørring amtsrådskreds
Dronninglund ................. 14,3 14,4
Horne-Asdal ................... 12,5 12,5
Skt. Hans-Skt. Olai ............ 11,0 12,0
Torslev (Dronninglund Hrd.) 2 ... 7,43 16,2

Thisted amtsrådskreds
Thisted Landsogn .............. 11,5 12,0

Viborg amtsrådskreds
Asmild-Tapdrup ............... 10,0 10,0
Bjerringbro .................... 15,5 16,2
Hornbæk-Tånum .............. 12,6 12,5
Nautrup-Sæby- V ilet ............ 6,73 10,6
Skive Landsogn-Resen2 ......... 5,73 10,6
Vejerslev-Aidt-Thorsø2 .......... 6,63 12,5
V orning-Kvorning-Hammershøj 2 7,43 14,0

Ringkøbing amtsrådskreds
Arnborg2 ..................... 17,2 16,6

Ikast ......................... 15,8 16,8

Nr. Vium-Herborg2 ............ 9,53 19,7

Ribe amtsrådskreds

Bramminge2 ................... 16,8 16,8
Bryndum2 ..................... 6,63 13,0

Grindsted ..................... 12,4 12,3

Guldager ..................... 12,7 13,8

Vejen ........................ 15,4 17,5

Ølgode ....................... 7,53 13,0

Å12 ........................... 7,63 13,5

Haderslev amtsrådskreds
Vojens2 ....................... 6,43 10,3

Åbenrå amtsrådskreds
Bov .......................... 11,8 13,8

Sønderborg amtsrådskreds
Broager ....................... 12,5 13,3

Havnbjerg2 .................... 5,03 9,0

Tønder amtsrådskreds
Brede' ........................ 12,2 11,4

Brøns' ........................ 6,33 11,0

Skærbæk2 ..................... 12,4 12,3
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Tabel 268. Stabiliseringslån 1957158 og 1958/59.
Stabilization Joan 1957/58 and 1958/59.

Antallet af
lånepligtige

Det samlede
beløb af de
pålignede
lånebeløb

1000 kr.
1957/58

A. Hovedstaden ........... 52 935 94 351
B. Provinsbyerne .......... 32 919 49 526
C. Sognekommunerne ...... 51 599 68 566

A-C. Hele landet ......... 137 453 212 443

1958/59

A. Hovedstaden ........... 64 569 99 316
B. Provinsbyerne .......... 38 541 50 667
C. Sognekommunerne ...... 56 912 67 985

A-C. Hele landet ......... 160 022 217 968

ANM. I henhold til lov nr. 197 af 6. juli 1957 påhvilede der for hvert af årene
1957/58 og 1958159 personer, der er fuldt skattepligtige til Staten, efter
nærmere fastsatte regler at udrede stabiliseringslån; forsørgere, hvis skala-
indkomst (indkomst, hvoraf indkomstskat til Staten beregnes) er under
14 000 kr. og andre skatteydere, hvis skalaindkomst er under 12 000 kr.,
omfattes ikke af lånepligten. Lånebeløbene udskrives efter en skala, der er
forskellig for forsørgere og andre skatteydere. Lånet amortiseres ved årlig
udtrækning i grupper til parikurs til betaling hver I. juli, første gang pr.
I. juli 1963, sidste gang pr. 1. juli 1992. Hver amortisation andrager
af lånets samlede pålydende beløb.

Selskaber

Antal
skatte-
ydere

Skat-
tens

beløb

1000kr. 1000 kr.
1959/60

A. Hovedstaden ................ 1546 3364 13 604
B. Provinsbyerne ............... 1181 1811 4 183
C. Sognekommunerne........... 1092 1922 - -
A-C. Hele landet ............... 3819 7097 17 787

1960/61

A. Hovedstaden ................ 2226 4321 17 108
B. Provinsbyerne ............... 1594 3641 12 92
C. Sognekommunerne ........... 1617 3311 3 18

A-C. Hele landet ............... 5437 11273 32 218

ANM. I henhold til lov nr. 148 af 28. maj 1958 skal der af alle skatteplig-
tige bortset fra kooperative virksomheder svares en særlig 30-pct. ind-
komstskat af nærmere fastsatte eengangsindtægter over 1000 kr. Af den
særlige indkomstskat, der ikke kan fradrages ved opgørelsen af den skatte-
pligtige indtægt, tilfalder efter nærmere angivne regler en trediedel den
eller de kommuner, hvortil den skattepligtige skal svare personlig opholds-
kommuneskat.

Personer

Antal
;katte-
ydere

Skat-
tens

beløb

Tabel 269. Lempelse for merindtægt ved bereg-
ningen af indkomstskat til Staten
1959160 og 1960/61.
Reduction of assessed intome in connection with
intome increase 1959/ 60 and 1960/61.

Antal skatte-
ydere, der har
fået fradrag

for merindtægt

Disse skatte-
yderes

samlede
merindtægt

Det samlede
fradrag for
merindtægt

1000 kr.
1959/60

A. Hovedstaden ... 247 755 603 715 160 559
B. Provinsbyerne .. 269 214 563 367 158 596
C. Sognekomm. ... 479 082 982 747 280 712

A-C. Hele landet . 996 051 2 149 829 599 867

1960/61

A. Hovedstaden ... 330 126 816 873 223 002
B. Provinsbyerne .. 314 904 705 172 203 753
C. Sognekomm.... 530 255 1 187 421 338 922
A-C. Hele landet . 1 175 285 2 709 466 765 677

ANM. I henhold til lov nr. 127 af 31. marts 1959 er personer, der såvel for
skatteåret 1960/61 som for 1959/60 er fuldt skattepligtige til Staten,
berettiget til at opnå fradrag for merindtægt ved beregningen af ind-
komstskatten til Staten for 1959/60 og 1960/61. Fradraget for merindtægt
udgør 30 pct. af det beløb, hvormed den ansatte skattepligtige indtægt for
1959/60 (1960/61) overstiger deri ansatte skattepligtige indtægt for 1958159
(1959/60). Fradraget indrømmes kun, når merindtægten er 200 kr. eller
derover; såfremt merindtægten overstiger 10 000 kr., beregnes der ikke fra-
drag for den del af merindtægten, der overstiger 10 000 kr.

Skatter og afgifter.

Tabel 270. Særlig 30-pct. indkomstskat til Staten
1959/60 og 1960161.
Special 30 p. c. state intome tax 1959/60 and
1960/61.

Tabel 271. lnvesteri ngsfondshenlæggelser
1959/60 og 1960/61.
Transferences to investment funds 1959/60
and 1960/61.

Skattepligtige
personer

Skattepligtige
selskaber m.v.

Antal
skatte-
ydere

H
læ

i

en-
ggel-
ser
alt

Antal
skatte-

ydere

Hen-
læggel-

ser
i alt

10 00kr. 1000kr
1959/60

A. Hovedstaden ............. 574 6 525 235 56 495
B. Provinsbyerne ............ 1465 11 718 338 16 042
C. Sognekommunerne........ 2835 18 161 113 3 522

A-C. Hele landet ............ 4874 36 404 686 76 059

1960/61

A. Hovedstaden ............. 647 8 665 278 61541
B. Provinsbyerne ............ 1788 14 709 395 19 518
C. Sognekommunerne ........ 3497 22 750 264 5 906

A-C. Hele landet ............ 5932 46 124 937 86 965

ANM. I henhold til lovbekg. nr. 291 af 14. december 1957 kan der foretages
henlæggelse til investeringsfonds for skatteåret 1960/61 efter samme regler,
som var gældende for tidligere år; henlæggelsen kan fradrages i den skatte-
pligtige indkomst for det indkomstår, for hvilket henlæggelsen foretages.
Berettiget til at foretage henlæggelse til investeringsfond er alle skatte-
pligtige personer, selskaber, foreninger, institutioner m.v., der driver er-
hvervsvirksomhed, dog bortset fra brugsforeninger og produktionsforenin-
ger samt dødsboer. Der er bl.a. givet nærmere regler for henlæggelsens
størrelse samt bestemmelser om indsættelse af henlæggelsesbeløbene på
spærret konto i bank eller sparekasse.

KILDF: For tabellerne 268-271. Stat. Efterr. 1959 og 19bU.
TRANSLATION - FRONT COLUMN, A: the capital; B: provincial towns; C: rural districts; A-C: Denmark.
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Tabel 272. Opsparingsordning for unge ikke-
forsørgere 1959/60 og 1960/61.
Saving system for young non-breadwinners
1959/60 and 1960/61.

Antal per-
soner om-
fattet af

ordningen

I alt
pålignet

indskuds-
beløb

(maksimalt)

I alt
pålignet

tillægsskat

(maksimalt)

1959/60
1000 kr.

A. Hovedstaden ....... 36 130 17 788 4447
B. Provinsbyerne ...... 33 349 12 920 3 230

C. Sognekommunerne .. 76 831 27 324 6 821

A-C. Hele landet ..... 146 310 58 032 14 498

1960/61
A. Hovedstaden ....... 36 897 19 164 4 791
B. Provinsbyerne ...... 34 199 14 344 3 585

C. Sognekommunerne.. 73 958 27 237 6 815

A-C. Hele landet ..... 145 054 60 745 15 191

ANM. I henhold til lovbkg. nr. 262 af 22. juni 1960 har i lighed med 1959/60
personer, der ved begyndelsen af skatteåret 1960/61 er fuldt skattepligtige
til Staten, og som I. januar 1960 ikke er fyldt 25 år og ved skatteberegnin-
gen ikke er stillet som familieforsørgere, en pligt til enten at foretage indskud
på særlige opsparingskonti eller at svare en tillægsskat til Staten. Indskuds-
beløbet udgør samme beløb, som det påhviler den pågældende at udrede
i indkomstskat til Staten for 1960/61, dog højst 2000 kr. Tillægsskatten
udgør 25 pct. af det for det pågældende skatteår fastsatte indskudsbeløb.

Tabel 273. Sømandsskat betalt i kalenderåret

Tabel 274. Underskudsbeløb ved indkomstan-
sættelsen for 1960/61.
Deficit amounts at the intome assessment
for 1960/61.

Personer Selskaber,
foreninger m.v.

y

k

u

Antal
skatte-

dere, hvis
skpl. ind-
omst ud-

viser
nderskud

Det
samlede
under-

skudsbeløb

s
m

i

u

A
els
.v
s

nd
ud
nd

ntal
kaber
., hvis
kpl.
komst
viser
erskud

s

D
sam
un

kud

et
lede

der-
sbeløb

1000kr. 100 0kr.

A. Hovedstaden .... 1 050 10 995 1 320 52 446
B. Provinsbyerne ... 1 339 8 247 531 23 173

C. Sognekomm..... 1 688 16 084 251 6 493

A-C. Hele landet... 4 077 35 326 2 102 82 112

ANM. Såfremt den for et skatteår opgjorte skattepligtige indkomst udviser
underskud, kan i henhold til ligningsloven dette underskud fradrages i
den skattepligtige indtægt for de nærmest efterfølgende 2 skatteår. Inden
for denne periode kan fradraget, for så vidt det kan rummes i den for det
første skatteår opgjorte skattepligtige indkomst, ikke overføres til det andet
skatteår. Bestemmelserne har været gældende siden skatteåret 1957/58,
men oplysningerne forud for skatteåret 1960/61 har været ufuldstændige.

Tabel 275. Børnetilskud 1959/60 og 1960/61.
Children's allowances 1959/60 and 1960/61.

I
1959/60 1960161

1000 k r.

A. Hovedstaden ........... 23 556 25 974

B. Provinsbyerne .......... 42 765 44 161

C. Sognekommunerne ...... 88 260 90 369

A-C. Hele landet ......... 154 581 160 504

ANM. I henhold til lov nr. 127 af 31. marts 1960 er der for skatteåret
1960/61 gennemført en børnetilskudsordning, der stort set svarer til den
for tidligere skatteår gældende ordning. Børnetilskud udredes til personer,
for hvilke skalaindkomsten (indkomsten, hvoraf indkomstskat til Staten
beregnes) er under 16 000 kr., medens børnetilskud for skatteåret 1959/60
kun kunne ydes til personer, hvis skalaindkomst var under 15 000 kr. Børne-
tilskuddet, der er gradueret efter indtægtens storrelse og efter hovedlands-
dele, gives som hidtil for hvert barn, for hvilket den pågældende er be-
rettiget til børnefradrag i medfør af de gældende regler.

1959.
Seamen's tax paid in calendar year 1959.

Statens
andel

m
Kom-

uner-
nes

andel
I alt

ill km . r.

A. Her i landet hjemmehørende og der-
med sidestillede sømænd .......... 24,0 18,2 42,2

Hovedstaden .................. 8,3 6,3 14,6
Provinsbyerne ................. 7,1 5,6 12,7

Sognekommunerne ............. 8,6 6,3 14,9

B. Andre sømænd ................... 2,2 2,2

A-B. Tilsammen .................... 26,2 18,2 44,4

Aæst. I henhold til lov nr. 83 af 30. marts 1958 som ændret ved lov nr. 181
af 5. juni 1959 skal sømandsskat siden I. januar 1959 beregnes og opkræ-
ves ved tilbageholdelse af de pågældende skatteyderes indtægt om bord.
For her i landet hjemmehørende og dermed sidestillede sømænd svares
sømandsskatten af den for hver måned opgjorte indtægt om bord, efter at
nærmere fastsatte fradrag er foretaget og udredes månedligt efter nærmere
fastsatte skalaer. For andre sømænd, som kun skal svare statsskat, bereg-
nes sømandsskatten månedligt med 15 pct. af indtægten om bord uden
fradrag af nogen art. Kommunens andel af sømandsskatten skal for den
enkelte sømand udgøre 50 pct. af den del af skattebeløbene, der er under
1000 kr. og 20 pct. af det overskydende beløb.

Tabel 276. Folkepensionsbidrag 1959/60
og 1960/61.
Old age pension contributions 1959/60
and 1960/61.

1959/60 1960161
I

1000 kr.

A. Hovedstaden ............ 41 746 45 084
B. Provinsbyerne ........... 37 608 41 664

C. Sognekommunerne....... 63 288 69 825
A-C. Hele landet ......... 142 642 156 573

ANM. I henhold til lovbkg. af 16. november 1956 om folkeforsikring op-
kræves der fra og med 1957/58 et folkepensionsbidrag til delvis dækning af
Statens udgifter til folkepension. Pligt til at udrede folkepensionsbidrag
påhviler personer, der for det til det pågældende finansår svarende skatteår
er fuldt skattepligtige til Staten. Det årlige bidrag udgør 1 pct. af det
beløb, hvoraf indkomstskat til Staten beregnes (skalaindkomsten). Bidrag
på under 40 kr. årlig for forsørgere og 25 kr. årlig for ikke-forsørgere op-
kræves ikke. Folkepensionsbidraget kan fradrages ved opgøreisen af den
skattepligtige indkomst.

KiLna: For tabellerne 272-276 Stat. Efterr. 1959 og 1960.
TRANSLATION. - FRONT COLUMNS of tables 272, 274-276, A: the capital; B: provincial towns; rural districts; A-C: Denmark.
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Tabel 277. Præmiering af opsparing 1959160 og 1960/61.
Rewarding of saving 1959160 and 1960/61.

Antal skatteydere med
godkendt opsparing

1959/60

1

1960/61

2

Disse skatteyderes
samlede

ansatte indkomst

1959/60

3

1960/61

4

Samlet godkendt
opsparingsbeløb

1959/60

5

1960/61

6

Samlet præmiebeløb

1959/60

7

1960/61

8

1000kr.
A. Hovedstaden ............... 13 294 3 180 842 52 22 178 3 3 327 0
B. Provinsbyerne .............. 14 985 21 182 223 358 24 062 21 3 610 3
C. Sognekommunerne .......... 38 713 193 337 438 2 851 62 204 234 9 333 35
A-C. Hele landet ............... 66 992 217 700 503 3 261 108444 258 16 270 38

ANM. Ifølge lov nr. 294 af 29. september 1954 med senere ændringer, jfr. lovbekg. nr. 113 af 7. maj 1956 og lovbekg. nr. 247 og 248 af 25. juli 1958, kan der
for indskud (på mindst 200 kr. og højst 2000 kr. årligt), som foretages på særlige præmieindskudskonti i banker, sparekasser o. lign., efter nærmere
fastsatte regler ydes en præmie på 15 pct. af det indskudte beløb. Præmien, der afholdes af statskassen, og som er skattefri for modtageren, ydes kun til
personer, der er fuldt skattepligtige til Staten, og som har en skalaindkomst (indkomst, hvoraf indkomstskat til Staten beregnes) på under 25 000 kr., og
præmien er endvidere betinget af, at indskudsbeløbet er opsparet af den skattepligtige indkomst samt af, at beløbet indestår på kontoen i mindst 3 år
efter indskudsårets udløb. Ifølge lov nr. 248 af 25. juli 1958 vil sidste indskudsår normalt være kalenderåret 1958 (skatteåret 1959/60); men for
enkelte skatteydere med regnskabsår, der ikke falder sammen med kalenderåret, vil der kunne være beløb også for skatteåret 1960/61.
KILDE: Stat. Efterr. 1959 og 1960.
TRANSLATION. - HEADINO, Columns 1-2: number of assessed persons with'.approved saving; 3-4: total assessed intome of the persons in question;
5-6: total amount of saving approved; 7-8: total amount of reward. - FRONT COLUMN, A: the capital; B: provincial towns; C: rural municipa-
lities; A-C: Denmark. - GENERAL NOTE: According to special acts savings of between 200 kr. and 2000 kr. on special accounts in banks and savings
banks etc. are rewarded by the Government under certain conditions. The reward is 15 per cent of the amount saved and is tax-free.

Tabel 278. Indkomstskatten til Staten for forskellige indkomster I skatteåret 1959/60.
State intome tax for various sizes of income 1959160.

Skattebeløbet i procent af ansat' indkomst

Gifte med 2 børn med indtægt

7000
kr.

1 4

5000
kr.
0

Ugifte med indtægt

7000 l 12000
kr. kr.
6 7

20000
kr.
0

50000
kr.
0

Fradrag
i ind-

komsten
for

I. barn

m
pct. - kr.

A. Hovedstaden .................... 2,57 11,28 23,70 46,31 5,00 8,57 16,67 31,00 51,84 6002
B. Byer og bymæssig bebyggelse ..... 2,84 11,58 24,16 46,50 5,00 8,57 16,67 31,00 51,84 5502C. Landkommuner ................. 3,21 11,88 24,62 46,70 5,00 8,57 16,67 31,00 51,84 5002
' Jfr. note I til tabel 265. ' Det anførte børnefradrag gælder kun det første barn, for det andet barn fradrages henholdsvis 700 kr., 600 kr. og500 kr. og for hvert følgende barn henholdsvis 800 kr., 700 kr. og 600 kr.
KILDE: Ejendoms- og personbeskatningen 1959/60. (Stat. Medd. 1960, 6).
TRANSLATION. - HEADINO, Columns 1-9: tax as percentage of assessed income; 1-4: married couples with 2 children and income of; 5-9: un-
married persons with income of; 10: deduction for the Ist child. - FRONT COLUMN, A: the capital; B: towns and urban areas; C: rural districts. -NoTEs: ' see note 1, table 265; ' the deduction stated applies to the Ist child only; for the 2nd child the deduction is 700 kr., 600 kr., and 500 kr.
respectively; for each younger child 800 kr., 700 kr., and 600 kr. respectively.

Tabel 279. Provinsbyernes og sognekommunernes grundskyldpromiller samt beskatnings- og
ligningsprocenter 1959/60.
Land tax rates, taxation rates and assessment rates in provincial towns and in rural districts.

12000
kr.
8

20000
kr.

50000
kr.

Provinsbyerne Sognekommunerne

Grundskyldpromille Antal
kom- Beskatnings" Antal

kom- Grundskyld- Antal
k Beskatnings'- eller

Antal
komm.

Antal
komm.

(ordinær) muner procent' muner promille om-
muner ligningsprocent efter skatttin g

s-
efter

lignings-
procent procent

1 2 3 4 S 6 7 8 9

- 7 promille 1 -12 pct. - -11 promille 55 - 2 pct. - 8
7- 8 » - 12-15 » 10 11-17 » 251 2- 4 » - 106
8- 9 » 2 15-17 » 22 17-20 » 182 4-6 » 2 381
9-10 » 3 17-18 » 13 20-23 » 210 6- 8 » 7 449
10-11 » 14 18-19 » 11 23-29 » 330 8-10 » 13 215
11-12 » 13 19-20 » 14 29-32 » 86 10-12 » 17 35
12-13 » 53 20 pct. og dero. 16 32-35 » 77 12-14 » 27 1

13 prom. og dero. - 35 prom. og dero . 107 14 pct. og dero. 18 -I alt ............. 86 I alt .......... 86 I alt ........ 1 298 I alt ......... 84 1 195
i Jfr. anm. til tabel 267.
KILDE: Ejendoms- og personbeskatningen 1959/60. (Stat. Medd. 1960, 6).
TRANSLATION. - HEADINO, Columns 1-4: provincial towns; 5-9: rural districts; I and 5: land tax; 2, 4 and 6: number of municipalities;
3: taxation rate; 7: taxation or assessment rate; 8: municipalities distributed by taxation rate; 9: municipalities distributed by assessment rate.

3

' be-

Statistisk Aarbog 1960



342

Tabel 280. Ejendomsbeskatningen i skatteåret 1959/60.
Taxation of real property in the fiscal year 1959/60.

Skattepligtig grundværdi til

I alt

Amtsfonden

Heraf
landbrugs-
ejendomme

Kommunen

1 2 3

Skattepligtig
ejendomsskyldværdi til

Amtsfonden Kommunen

4

1000 kr.

5

Staten

0

Udskrevet

Amts-

I alt

7

1959/60

A. Hovedstaden ............. 388 466 2 745 576 391 690 456 462 15 554 8 274
København ............... 2 050 010 11 454

Frederiksberg .............. 307 181 1 784

Gentofte .................. 388466 388 385 391 690 456 462 2 316 8 274

B. Provinsbyer .............. 1 094 1763711 2 541 10 491 19

20 000 indbyggere og derover 1 102 355 6 542
10-20 000 indbyggere ...... 344 077 2 054
5-10 000 » ...... 203 967 1 223
2- 50002 » ...... 1 094 92 565 2 541 551 19

- 2 000 » ...... 20 747 121

A-B. Byer i alt ............. 389 560 4 509 287 394 231 456 462 26 045 8 293

C. Sognekommuner........... 6 652 973 4 670 311 6 658 193 3 472 566 5 661 016 39 556 114 213
Københavns amtsrådskredse.. 904 169 97 318 908 467 1 329 150 644 899 5 368 18 774
Roskilde amtsrådskreds ..... 174 962 116 934 175 826 55 024 137 032 1 050 2 678
Frederiksborg amt ......... 362 712 150 751 363 344 330 272 342 354 2 090 4 830
Holbæk amt .............. 311 740 251 547 311 084 117 692 302 949 1 860 5 909
Sorø amt ................. 291 898 247 240 291 832 92 045 264 027 1 733 4 488
Præstø amt ............... 323 155 275 772 323 037 70 253 305 080 1 937 5 535
Bornholms amt ............ 62 912 53 347 62 365 19 491 56 619 371 940
Maribo amt ............... 394 670 345 796 395 259 58 040 351 684 2 360 8 284
Svendborg amt' ........... 354 654 302 219 355 360 95 237 318 793 2 126 4 710
Odense amtsrådskreds...... 257 916 208 167 257 372 141 034 283 259 1 539 3 983
Assens amtsrådskreds ....... 138 645 115 849 138 309 53 502 154 643 828 1 697
Vejle amt ................. 333 880 274 415 333 483 129 356 314 093 1980 3 883
Skanderborg amt .......... 183 701 153 119 183 580 67 555 161 342 1 093 2 919
Århus amt ................ 247 384 142 527 250 214 201 415 178 201 1 476 3 277
Randers amt .............. 291 309 246 614 291 582 89 012 241 938 1 751 4 931
Ålborg amt ............... 308 568 245 465 307 460 102 408 203 577 1 839 6 052
Hjørring amt .............. 248 316 208 284 248 287 59 061 194 073 1 473 5 134
Thisted amt ............... 193 505 172 021 193 743 59 727 170 141 1 149 2 713
Viborg amt ............... 287 355 247 753 286 968 73 494 226 618 1 701 5 716
Ringkøbing amt ........... 279 643 233 421 279 149 102 912 250 306 1 666 6 036
Ribe amt ................. 252 183 204 333 252 196 96 596 207 110 1 505 5 742
Haderslev amt ............ 176 323 154 008 175 959 45 790 136 213 1 048 2 237
Åbenrå amtsrådskreds ...... 88 533 69 512 88 746 31 779 77 925 517 1 220
Sønderborg amtsrådskreds... 92 160 79 393 92 004 37 135 76 909 545 975
Tønder amt ............... 92 680 74 506 92 567 14 586 61 231 551 1 550

A-C. Hele landet ........... 7 042 533 4 670 311 11 167 480 3 866 797 6 117 478 65 601 122 506

1958/595

A. Hovedstaden ........... 382 597 202 2 699 960 376 812 441 954 15 503 8 164
B. Provinsbyer ............ 1 084 1 723 673 2 473 10 210 17

C. Sognekommuner ........ 6 606 355 4 653 394 6 599 899 3 143 644 5 534 534 39 196 100 485

A-C. Hele landet ........... 6 990 036 4 653 596 11 023 532 3 522 929 5 976 488 64 909 108 666

Arno. For 1958/59 er tillægsejendomsskatterne i provinsbyerne medregnet, og for 1959/60 er de ekstraordinære ejendomsskatter i bykommunerne
løbene for den skattepligtige ejendomsskyldværdi og den udskrevne ejendomsskyld, jfr. tabel 281. I bykommmunerne svares der dog i et vist omfang
til lov nr. 30 af 15. februar 1957 kan ny påligning af ejendomsskyld til Staten fra og med kalenderåret 1957 ikke finde sted, og den ejendomsskyld, som
der fra og med skatteåret 1957/58 sket en fiksering af den kommunale ejendomsskyld i lighed med den fiksering, der er foreskrevet for statsejendomsskyldens
t Angiver ejendomsskatternes (ejendomsskyldens og grundskyldens) andel af de samlede kommunale person- og ejendomsskatter. De i Marstal
til Staten medregnet de udskrevne ejendomsskatter til udligningsfonden.
KnLns: Ejendoms- og personbeskatningen i 1959/60 (Stat. Medd. 1960, 6).
TRANSLATION. - HEADING, Columns 1-3: Taxable land value relating to; 1-2, 4, 7-8, 11 and 16-17: the county; I and 7: total; 2, 8 and 16: of
10-12: assessed building taxes; 10: the State (fixed); 13-14: taxes on increase of land value; 13: assessed increase of land value; 14: assessed taxes;
(real property and personal taxes). - FRONT COLUØ, A: the capital; B: provincial towns, total, distribution by size; A-B: towns, total: C: rura
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grundskyld til Udskrevet ejendomsskyld til Grundstigningsskyld til
Staten og kommunen

grundskyldpromille
(ordinær)

fonden Det beløb, Amtsfond
Heraf Kommunen Staten

(fikseret)
der

svares grundstig-
og

sogne- land- andrelandbrugs- grundstig- ningsskyld
ejendomme ningsskyld domme

8 9 10 14 18

14 4 46
36 38

5 9
1 4 1 732,7 2,80 21,30 3

32 999 9 187 26 34441 153 032 5693,1 11,71
20 827 6 045 22 204 92 646 3706,1 11,90
6 424 1 754 6 612 26 075 1043,0 11,67
3 706 969 3 881 26 365 626,2 11,16
1662 361 26 1445 7199 287,9 11,02 17,00

380 58 299 747 29,9 11,28

76 624 23 969 4 335 81 056 297 753 11481,9 10,64

73 696 143 626 8 331 40 049 91 156 357 172 14288,9 21,57 15,78 20,58 28
1 588 10 792 1 915 14 621 6 021 203 488 8 139,5 11,88 16,33 21,30 10
1 632 4 640 204 594 2 672 10 937 437,7 26,39 13,96 18,00 48
1 624 9 539 694 3 000 6 404 36 640 1 465,7 26,25 10,75 15,15 30
4 481 8 497 385 1 673 5 829 8 105 324,6 27,31 17,82 23,71 45
3 620 5 740 439 1 078 3 919 4 358 174,0 19,67 14,63 19,50 39
4 519 7 598 407 901 5 296 4 134 165,5 23,52 16,40 21,36 46

745 1467 78 237 997 777 31,0 23,52 13,95 20,35 34
7 010 11 155 534 902 7 359 4 574 182,7 28,22 20,29 26,00 65
3 814 7 231 424 971 4 855 5 563 222,2 20,35 12,63 17,00 38
3 015 5 252 390 1 639 4 251 7 476 299,6 20,41 14,48 19,41 34
1 336 3 300 218 510 2 781 1 646 66,0 23,86 11,51 15,85 43
2 968 6 514 323 1 193 4 548 7 019 282,0 19,53 10,82 15,37 31
2 284 4 356 144 842 2 934 2 442 97,8 23,73 14,90 20,84 33
1 618 5 124 393 1915 2 670 18 954 758,0 20,48 11,33 15,86 21
3 922 7 816 272 1 203 4 851 5 281 210,8 26,81 15,77 22,47 38
4 470 8 044 252 1 536 3 916 8 370 334,6 26,16 18,20 25,14 28
4 045 7 965 161 966 4 635 4 147 166,3 32,08 19,41 27,32 35
2 312 4 183 152 665 2 720 1 401 55,9 21,59 13,45 18,61 34
4 685 7 540 193 1 153 4 356 4 271 170,9 26,27 18,90 26,11 33
4 820 3 830 183 1 629 2 529 6 499 259,4 13,72 20,65 26,35 16
4 473 4 694 198 1 539 2 745 4 435 177,2 18,61 21,90 26,47 21
1 872 2 720 150 447 1 607 2 435 98,6 15,46 12,16 16,34 26

876 1800 71 346 1163 1 770 70,9 20,28 12,60 18,04 26
797 1827 115 306 1088 1399 56,0 19,86 10,04 13,86 30

1 170 2002 36 183 1 010 1 051 42,0 21,63 15,70 20,91 32

73 696 220 250 32 300 44 384 172 212 654 925 25770,8 19,72

3 26 858 14 368 3 730 25 336 133 436 5337,4 9,95
20 141 9 040 22 19 306 135 592 5424,3 6,48

62 355 150 253 8 340 32 346 94 176 332 981 13 322,9 22,77 13,40 19,82 33

62 358 197 252 31 748 36 098 138 818 602 009 24084,6 17,89

medregnet. Ejendomme, der i h. t. boligstøttelovgivningen er fritaget for eller har fået henstand med ydelse af ejendomsskyld, er ikke medregnet i be-
kommunal ekstraordinær ejendomsskyld af boligstøttede ejendomme, hvilke beløb er medregnet i den udskrevne kommunale ejendomsskyld. I henhold
efter de hidtil gældende regler påhvilede ejendommene for 1956, fikseres som ejendomsskyld for ejendommene. For bykommunernes vedkommendeervedkommende.
pålignede skatter til amtsfonden er medregnet her. Excl. Gentofte. Excl. Marstal. ° Herunder er for udskrevet grund- og ejendomsskyld

this: agricultural holdings; 3, 5, 9 and 12: the municipality; 4-5: taxable value of total real property relating to; 6-9: assessed land taxes; 6: theState;
15-17: local land tax rate; 15: towns and rural municipalities; 17: other real properties; 18: real property taxes as percentage of total direct taxes
municipalities, total, distribution by county; A-C: Denmark.

e
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Tabel 281. Ejendomsskyldværdi og beregnet kommunal ejendomsskyld for boligstøttede
ejendomme i sognekommunerne 1959160.
Assessment value and theoretical amount of building tax of real properties exempted from or having obtained re-
spite for the payment of building tax 1959/60. Rural municipalities.

Hoved-
stadens

forstæder

Provins-
byernes
forstæder

Sogne-
kom-

munerne
i øvrigt

Samtlige
sogne-

kommuner

1000kr.

Samlet ejendomsskyldværdi (bygningsværdi) for fritagne" ejendomme ....... 963 206 236 077 614 151 1 813 434

Beregnet ejendomsskyld for fritagne" ejendomme ........................ 8 034 3 608 10 605 22 247

I alt udskrevet kommunal grundskyld og ejendomsskyld .................. 13 747 13 729 207 306 234 782
pct.

,,Fritaget" ejendomsskyld i pct. af samlet grundskyld og ejendomsskyld (her-
under medregnet fritaget" ejendomsskyld) ............................ 36,9 20,8 4,9 8,7

ANM. Ved særlige love er der for at støtte boligbyggeriet for nærmere fastsatte åremål givet fritagelse for eller henstand med ydelse af de til Stat,
fælleskommunal udligningsfond og kommunerne (bortset fra amtskommunerne) pålignede ejendomsskatter, hovedsagelig ejendomsskyld, jfr. særlig lov

nr. 47 af 22. februar 1939 for såvidt angår henstand, samt lov nr. 287 af 30. maj 1940 og lov nr. 235 af 30. april 1946 for såvidt angår fritagelser. Som

følge af fikseringen af ejendomsskylden til Staten og af den kommunale ejendomsskyld i bykommunerne foreligger der ikke for 1959/60 oplysninger om
beregnet ejendomsskyld til Staten samt bykommunerne for boligstøttede ejendomme. For 1956/57 udgjorde den fritagne" kommunale ejendomsskyld
for hovedstaden 9,2 pct. og for provinsbyerne 22,6 pct. af den samlede grundskyld og ejendomsskyld.

Ktt.DE: Ejendoms- og personbeskatningen 1959/60. (Stat. Medd. 1960, 6).

Tabel 282. Selskabsbeskatningen til Staten i skatteåret 1959/60.
State taxation of companies and societies 1959/60.

Skatteydende selskaber og foreninger Ikke-skatteydende aktieselsk.

Antal Indbettaal lt
kapital Indkomst Ordinært

skattebeløb Antal

I

Indbetalt
kapital Indkomst

t 2 3 4 5 6 7

1000 kr.

I. Aktieselskaber
A. Fordeling efter branche

Banker ............... 156 479 838 174 737
Rederier ............. 50 235 774 103 256
Jernbaneselskaber ..... 1 15 3

Telefon- og telegrafselsk. 1 36 000 4 367
Forsikringsselskaber.... 82 129 823 45 250
Industriselskaber ...... 2 106 1 625 540 531 434
Ejendomsselskaber ..... 918 192 665 32 678
Handelsselskaber ...... 2 109 838 244 179 912
Andre selskaber ....... 827 377 029 90 609

B. Fordeling efter hjemsted
Hovedstaden.......... 3 275 2 596 937 825 956
Provinsbyerne......... 2 031 998 742 255 064
Sognekommunerne .... 944 319 249 81 226

Tilsammen 1959/60 .. 6 250 3 914 928 1 162 246

» 1958/59 .. 5 881 3 543 929 1 070 366

1000 kr.
I. Joint-stock companies
A. Distribution by branch

H. Foreninger m. v.
A. Fordeling efter art

Brugsforeninger ....... 3 401 20 205
Produktions-ogsalgsfore. 1 406 19 728
Andre foreninger m. v. 937 47 234

B. Fordeling efter hjemsted
Hovedstaden.......... 457 48 170

Provinsbyerne......... 725 21 574

Sognekommunerne .... 4 562 17 423

Tilsammen 1959/60 .. 5 744 87 167
» 1958159 .. 5 767 84 959

20 042 4 2 880 - Banks
1 752 75 45 425 1 224 Shipping companies

0 46 135 195 - Railway companies
136 2 200 000 - Telephone, telegraph comp.

5 051 20 14 776 177 Insurance companies
62 578 1578 415 533 4 252 Manufacturing companies

3 060 780 104 610 1 028 Real estate companies
17 754 1 729 316 918 4 829 Commercial companies
9 570 762 175 403 4 380 Other companies

B. Distribution by domicile
88 087 2 921 807 095 11 171 The capital
23 425 1 302 444 946 3 048 Provincial towns

8 431 773 158 699 1 671 Rural districts

119 943 4 996 1 410 740 15 890 Total 1959/60

107 165 4 755 1 312 309 14 700 » 1958/59

II. Societies etc.
A. Distribution by type

4 644 Co-operative societies
2 394 . Product. and sales societies
3 814 . Other societies

B. Distribution by domicile
5 401 The capital
2 526 Provincial towns
2 925 . Rural districts

10 852 Total 1959160
10 590 » 1958/59

ANM. I alt 8 002 aktieselskaber har i 1959/60 endvidere erlagt udbytte- og restrate, jfr. tabel 283.

KILDE: Indkomst-og formueansættelserne til Staten for skatteåret 1959/60. (Stat. Medd. 1961) og Ejendoms- og personbeskatningen 1959160 (Stat. Medd.
1960, 6).
TRANSLATION. - HEADINO, Columns 1-4: tax-paying companies and societies; 5-7: joint-stock companies not paying tax; 1 and 5: number; 2 and
6: paid-up capital; 3 and 7: receipts; 4: ordinary amount of tax.

.

Statistisk Aarbog 1960



345

Tabel 283. De samlede selskabsskatter 1959160.
Total taxes o8 companies etc. 1959/60.

Skatter og afgifter

Statsskatter Tilsammen

Kommu.mu-

B
Produk-

Andre
f

Ordinær F db F
for- og

salgsfor enlager sel- skat
indkomst-

or- U ytte- or-
højelser og restrate højelser ger lskat s te ser

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

r. -
A. Hovedstaden.... 89 608 39 419 248 409 2 085 590 396

København ... 83 777 36 795 882 095 2 2 723 691 476
Frederiksberg . 5 169 2 326 471 911 2 976 380
Gentofte ..... 662 298 2 - 2 2

B. Provinsbyerne .. 23 516 10 582 995 496 1 115 140 059

C. Sognekomm..... 8 431 3 793 805 861 694 815 523

A-C. Hele landet
1959/60 ...... 121 555 794 048 766 644 2 015 451
1958/59 ...... 108 657 48 238 4 531 2 581 397 978

KILDE: Ejendoms- og personbeskatningen 1959160 (Stat. Medd. 1960, 6).

TRANSLATION. - HEADING, Columns 1-9: National Government taxes; 1-4: joint-stock companies; 1: ordinary tax; 2: increases; 3: extraord.
taxes; 4: increases; 5: co-operative societies; 6: production and sales societies; 7: other societies etc.; 8: foreign societies; 9: total; 10: local govern-
ments income tax: 11-12: total taxes. - FRONT COLUMN, A: the capital; B: provincial towns; C: rural districts; A-C: Denmark.

Tabel 284. Afgifter af motorkøretøjer og benzin.
Taxes on motor vehicles and petrol.

1954/55

I. Fordeling efter afgiftsart
A. Ordinære afgifter i alt ........................................ 457,5

a. Vægtafgift af motorkøretøjer .............................. 70,8
b. Afgift af benzin ......................................... 216,5
c. Omsætningsafgift ........................................ 170,2

B. Andre afgifter i alt .......................................... 55,2
a. Tillægsafgift af benzin .................................... 31,8
b. Benzinafgift til Storstrømsbroen og til motorvej fra Rødbyhavn 12,7
c. Midlertidig tillægsafgift af motorkøretøjer ................... 10,7

A-B. Tilsammen ............................................... 512,7

H. Fordeling efter anvendelse
a. Kommunernes direkte andele af motorafgifternes ............... 120,0
b. Tilskud til kommunerne til snekastning ........................ 2,8
c. Refusion af kommunernes regnskabsmæssige vejudgifter3 ........
d. Udgift til vejformål i h. t. lov af 23. marts 1932 § 9, stk. 2-4, til

motorveje m.v.s .......................................... 77,8
e. Tilskud til vejfonds- og anlægsarb. i h. t. lov af 7/9 1958 § 7, stk. 3 .
f. Vejdirektoratet ............................................. 1,2
g. Godtgørelse af omsætningsafgift af invalidebiler ................
h. Udbetalt i øvrigt af de til vejformål m.v. bestemte indtægter.... 1,0
i. Henlagt til vejformål ....................................... 271,4
j. I øvrigt ................................................... 38,5

1955/56 1956/57 1957/58

ill km . r.

432,5 484,0 571,0
91,6 100,7 111,1

223,1 252,0 239,9
117,8 131,3 220,0

137,0 176,5 170,2
112,2 148,2 141,1

13,1 14,8 14,1
11,7 13,5 15,0

569,5 660,5 741,2

128,0 142,0 142,0
3,3 6,1 1,1

194,8a

84,4 100,4 90,2
115,9

1,4 1,6 1,8
1,6 2,3 3,0

1,5 2,7 3,1
233,5 254,7 245,8
117,4 153,0 255,6

I Fra 1959/60 er Bc. Tillægsafgift medregnet under Aa. Vægtafgift, jfr. lov af 7. juni 1958 § 7. ° Kommunernes direkte andele af motorafgifterne er
som hovedregel udbetalt til og af kommunerne ført til indtægt det følgende finansår. Efter lov af 7. juni 1958 er de direkte andele samt tilskud til sne-
kastning bortfaldet; i stedet refunderes kommunernes vejudgifter af velfonden med refusionsprocenter bestemt af vejlængde, indbyggerantal og vejud-
gift i den enkelte kommune. 8 Ih. t. lov af 7. juni 1958 § 1, stk. 2 og § 11. I Heraf alm. refusion efter § 1, stk. 2, jfr. § 11, stk. 5 167,9 mill. kr
s Drift af vejlaboratorium m.v. er medregnet under h.
KILDE: Statsregnskaberne.

TRANSLATION. - FRONT COLUMN, I: Distribution by type of tax; A: ordinary taxes, total; a: circulation tax; b: petrol tax; c: sales tax on motor
vehicles; B: other taxes, total; a: supplementary petrol tax; b: petrol tax conn. with construction the S: bridge and for construction of motorway;
c: temporary supplementary circulation tax; A-B: total. - II: Distribution by use; a: shares to local governments; b: grants for snow-shovelling; c:,
refunding of local road expenditure pertaining to accounts; d: expenditure for motorways; e: grants for road fund works and construction works; f:
the road directorate; g: repayment of sales tax concerning tars for disabled persons; h: other payments for road purposes; i: transferred to road pur-
poses; j: other use.

Aktieselskaber
r_

Statistisk Aarbog 1960



346

Tabel 285. Told- og forbrugsafgifter.
Customs and excise duties.

1958 1 1959

_

l

1960

1000 kr.

A. Told ............................... 285 095 373 811 435 931 A. Customs

B. Afgifter af spiritus, vin og øl i alt ...... 569 463 634 934

Spiritus m. m.t ...................... 59 322 67 716
Frugtvin m. m ....................... 1 132 1 111
Øl ................................. 273 873 308 877
Vin ................................ 53 227 54 403
Engrosomsætningen af spiritus ......... 78 729 88 806
Stærke drikke f. restaurationsvirksomh. o. 1. 103 180 114 021

C. Tobaksafg fter i alts .................. 813 919 896 682
Cigaretter, røgtobak m. m. ........... 695 784 769 265
Cigarer, cerutter og cigarillos ......... 118 135 127 417

D. Oms.afg. af chokolade- o. sukkervarer m. m. i alt' 152 422 153 853

Omsætningsafgift .................... 146 358 148 230
Råstofafgift ......................... 6 064 5 623
Dækningsafgift ....................... - -

E. Parfumeafgift ......................... 32 562 36 370

F. Afgift af konsum-is .................... 15 324 19 153

G. Afgifter i henhold til lov nr. 43 af 14. marts
1955 (manufaktur-, læder-, guld- og
sølvvarer samt legetøj, radioapp. m. v.) 267 513 311 714

H. Afg. i h. t. lov nr. 44 af 14. marts 1955 i alt 108 327 108 422

Papir og pap' ....................... 43 461 48 354
Glødelamper m.v. samt elektriske sikringer 13 185 14 400
Radiolamper' ....................... 10 124 = 1 387
Mineralvand m. v .................... 17 583 23 881
Tændstikker' ........................ 13 544 13 123
Cigar- og cigarettændere' ............. 470 469
Kaffe- og teekstrakter, kaffesurrogater m.v.7 5 252 4 605

Spillekort ........................... 810 823
Grammofonplader ................... 3 898 4 154

I. Forlystelsesafgift' ...................... 41 761 41 591

Heri er fradraget lempelser for mindre
biografvirksomheder ................ 545 594

J. Afgifter af motorkøretøjer i alt .......... 462 716 622 566

Vægtafgift og tillægsafgift ............. 134 973 155 215
Heri fradraget refusionsbeløb for rutebiler 2 552 3 020
Afgifter i h. t. loven om omsætningsafgift

af motorkøretøjer m. v . ............ 327 743 467 351

K. Benzinafgifter i alt' ................... 425 050 469 571

Afgift af benzin ..................... 258 066 298 383
Benzinafgift i h. t. lov af 8. april 1932 og

17. april 1941 ..................... 15 180 3 484
Tillægsafgift af benzin ................ 151 804 167 704

L. Andre indtægter ....................... 2 274 2 302

A-L. Told- og forbrugsafgifter i alt ........ 3 176 426 3 670 969

691 843 B. Duties on alcohol, wine, and beer, total
78 545 Alcohol, etc.

1 046 Fruit wine, etc.
328 896 Beer
58 725 Wine

102 903 Wholesale tax on alcohol
121 728 Restaurant tax on alcoholic beverages

935 327 C. Duties on tobacco, total
798 596 Cigarettes, smoking tobacco, etc.
136 731 Cigars, cheroots, and cigarillos

157 440 D. Sales tax on chocol. and sugar confect. etc., total
150 490 Sales tax

6 942 Tax on raw materiale
8 Tax on certain imported goods

40 446 E. Duty on perfumes

17 047 F. Duty on ice-cream

G. Duties acc. to act no. 43, 14 March 1955
(drapery goods, leather goods, gold and

354 596 silver Boods, toys, wireless receivers, etc.)

96 589 H. Duties acc. to act no. 44, 14 March 1955, total

37 146 Paper and cardboard
15 208 Electric bulbs etc. and fuses

- Wireless valves
24 739 Mineral water etc.

7 111 Matches
907 Lighters

5 925 Coffee and tea extracts, coffee
substitutes etc.

836 Playing cards

4 717 Grammophone records

30 842 I. Entertainment tax

657 Exemptions for small cinemas (not incl.)

727 043 J. Duties on motor vehicles, total

180 387 Circulation tax, incl. additional tax
2 601 Re-payments concerning buses deducted

546 656 Sales tax on motor vehicles etc.

504 493 K. Duties on petrol, total
324 317 Ordinary duty

Special duty acc. to acts of 8 April 1932
and 17 April 1941

180 176 Additional duty

=935 L. Other revenue

3 990 662 A-L. Customs and excise duties, total

ANM. Oversigten omfatter hovedsagelig forbrugsafgifter, der er opført på statsregnskabets § 1 IV.
I Ved lov af 18. februar 1960 nedsattes afgiften for her i landet fremstillet spiritus. ' Afgifterne af tobaksvarer forhøjedes ved lov af 24. februar 1960.

Ved lov af 18. februar 1960 nedsattes omsætningsafgiften af chokolade- og sukkervarer, samtidig indførtes en dækningsafgift af visse indførte varer.
Ved lov af 18. februar 1960 nedsattes papirafgiften. 6 Den I. februar 1959 bortfaldt afgiften af radiorør, og samtidig forhøjedes den i lov nr. 43

af 14. marts 1955 fastsatte afgift af radioapparater m. v. ' Ved lov af 18. marts 1960 nedsattes afgiften af tændstikker samt afgiften af cigar- og
cigarettændere. ' Ved lov af 18. februar 1960 er ekstrakter af kaffe og te blevet pålagt en afgift. 8 Ved lov af 31. marts 1960 er den fradrags-
berettigede del af afgiften af filmsforevisninger forhøjet fra 1/, til'/,. Med virkning fra I. april 1959 blev den ordinære benzinafgift forhøjet med
2 øre pr. liter, samtidig bortfaldt de to afgifter på hver 1 øre pr. liter benzin i henhold til lov af B. april 1932 og lov af 17. april 1941.

KILDE: Maleriale i Departementet.

.

-
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Tabel 286. Beregnet toldindtægt for de vigtigste varegrupper.
Revenue from customs of principal commodity groups.

1956 1957 1958 I

1000 kr.

Manufakturvarer ..................... 63 902 77 337 72 713 Drapery goods
Heraf klædningsstykker .............. 12 182 15 927 14 496 Of this: garments

Kaffe ............................... 53 231 58 315 63 895 Coffee
Tobak og tobakssurrogater ............ 24 015 27 521 28 791 Tobacco etc.

Heraf råtobak ..................... 23 834 27 272 28 549 Of this: raw tobacco
Vogne m. m. og vognmagerarbejde .... 23 304 23 171 26 351 Vehicles etc.
Maskiner og maskindele .............. 13 270 14 566 18 163 Machines and machine parts
Instrumenter ......................... 6 216 8 940 12 028 Instruments
Drikkevarer .......................... 10 849 10 307 11 319 Beverages
Papir ............................... 8 593 9 177 10 004 Paper
Metaller ............................. 8 127 8 951 9 632 Metals
Heraf: Of this:
Jern og jernvarer .................. 4 539 4 887 5 139 Iron and iron products
Andre metaller og arbejder heraf .... 3 108 3 612 4 064 Other metals and metal products

Galanteri- og bijouterivarer ........... 4282 4 668 4449 Fancy goods and bijouterie
Gummier og harpikser ................ 5 126 5 429 3 964 Rubber and resins
Apotekervarer og kemiske præparater... 3 223 3 713 3 949 Drugs and chemicals
Frugter ............................. 3 730 3 529 3 929 Fruits
Glas ................................ 3 841 3 925 3 756 Glass
Te . . . . . . . .... . . . ................... 3 685 2 874 3 161 Tea
Skind, huder og læder ................ 2 597 2 987 3 097 Fur, hides, and leather
Elektriske installationsartikler .......... 1 399 1 650 2 324 Articles for electric installation
Jord, ler og sten samt arbejder heraf .. 1 686 1 715 2 143 Earth, clay, stone, and products thereof
Spisevarer ........................... 1 332 1471 1742 Eatables
Olier etc. 2 036 1 738 1 733 Oils etc.
Ure, urværker og urdele .............. 1 421 1 654 1 596 Clocks, watches and watch parts
Fedtstoffer ........................... 1 467 1358 1173 Fats
Krydderier og lignende stoffer ......... 2 906 2 536 907 Spices etc.
Fodtøj .............................. 584 709 862 Footwear

Krudt og andre eksplosiver ........... 448 400 730 Gunpowder and other explosives
Celluloid m. v ........................ 446 559 660 Celluloid etc.
Legetøj ............................. 512 599 647 Toys
Farver ... . .. . . ... . . . . ............... 508 568 623 Dye-stuffs
Parfumerier, toiletmidler .............. 528 568 585 Perfumes, cosmetics
Tømmer og træ ...................... 1 285 1 496 580 Timber and wood
Planter, løg m. m . ................... 449 497 531 Plants, bulbs, etc.
Kakao .............................. 560 598 522 Cocoa
Ekstrakter og essenser ................ 155 528 339 Extracts and essences
Lim ................................ 273 279 329 Glue

Eddike .............................. 125 260 291 Vinegar
Dyr ................................ 188 197 247 Animals
Ætere ............................ 178 189 216 Ethers
Kornvarer, havesager m. v ............. 337 285 210 Cereals, gardening products
Sukker, sirup m. m ................... 196 134 203 Sugar, syrup, etc.
Fjer og dun ......................... 114 89 130 Plumes and down
Kunstige blomster m. v . .............. 97 121 118 Artificial flowers etc.
Flyvemaskiner ....................... 81 103 115 Aircraft
Ris ................................. 143 79 104 Rice
Humle .............................. 103 156 93 Hops
Andre varer ......................... 5 212 6 112 5 922 Other commodities

Samlet toldbeløb ........................ 262 760 292 058 304 876 Total customs revenue

ANM. Toldbeløbene er beregnet på grundlag af de handelsstatistiske opgørelser over de indførte varers mængde eller værdi og svarer nærmest tilbruttotoldbeløbene.
KILDE: Danmarks vareindførsel og -udførsel 1958. (Stat. Tabelværk VD, 79).

TRANSLATION. - GENERAL NoTE: the customs revenue is calculated on the basis of the statistics regarding quantum or value of imported goods;
the figures correspond generally with gross customs amount.

I

...........................
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Tabel 287. Arveafgiften i finansåret 1958/59.
Inheritance taxes in the fiscal year 1958159.

I. Afgiftsberigtigede dødsboer.
Under 1000- 2000- 5000- 10000- 20000- 50000- 100000- 200000- 500000 Konti-

Til-

1000 2000 5000 10000 20000 50000 100000 200000 500000 kr. og nuations sammen

kr. kr. kr. kr. kr. kr. kr. kr. kr. derover boer

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12

A. Antal boer .............. 261 772
B rnes nettobehold-oea.

ning, 1000 kr....... 200 1171

B. Bobehandlingsmdden:
a. Offentlig............ 33 117

b. Testamentseksekutorer 3 4
c. Privat .............. 225 651

C. Arveladerens køn:
a. Mænd .............. 121 363

b. Kvinder ............ 140 409

D. Arveladerens alder:
Under 20 år ........... 2 6

20-30 år .............. 8 19

3" » .............. 6 27

40-50 » .............. 13 33

50-60 » .............. 23 60

60-70 » .............. 45 117

70-80 » .............. 66 242

80 år og derover ....... 91 255

Uoplyst ............... 7 13

E. Arveladerens erhverv:
a. Landbrug ........... 37 131

b. Fiskeri .............. 6 6

c. Håndværk og industri 131 386

d. Handel ............. 37 95

e. Tjenestemænd ....... 27 73
f. Liberale erhverv..... 2 9

g. Andet og uoplyst.... 21 72

ANM. De samlede arvebeløb udgjorde i 1958/59 i boer efter gifte mænd 75 mill. kr. og efter gifte kvinder 34 mill. kr.; heraf hidrørte henholdsvis
den efterlevendes særeje, hvorom dog ingen oplysninger haves. Foruden den anførte arveafgift på 41 278 000 kr. betaltes endvidere 2 121 000 kr. i

Ktt.os: Materiale i Departementet.
TRANSLATION. - I: Number of estates having paid inheritance tax. - HEADINo, Column 1: less than 1 000 kr.; 10: 500 000 kr. or more; I1: con-
testator; a: males; b: females; D: age of testator; E: industry of testator; a: agriculture; b: fishery; c: manufacturing; d: commerce; e: public
'han 1050 kr; 10: 500 050 kr. or more; 11: total. - FRONT COLUMN, A to D: heir groups; A: spouses; descendants; B: parents or their descendants;

Tabel 288. Biografteatrene 1958.
Cinemas 1958.

Antal
teatre

1

An
sid

pla

tal
de- a
dser

2

Årl
ntal
stilli

3

igt
fore-

nger

I
so

bill

alt
lgte
etter

4

Tea-
trenes
benyt.
grad

5

I

Indtæg

alt l

6

ter

Her
etin

af bil-
dtægt
7

I

Udgift

alt

8

er
H

film
eraf ov
leje
9

I alt
erskud

10

A. Hovedstaden incl. forstæderne 1000 pct. 1000 kr.

-199 siddepladser 3 452 1 204 100 58,3 117 111 93 31 24

200-399 » 7 2 020 7 626 1 099 46,7 1 501 1 424 1 413 422 88

400-699 » 23 12 088 19 517 4 117 39,7 7 013 6 549 6 251 1 891 762

700-999 » 28 22 537 26 784 8 976 41,8 17 681 16 752 15 777 5 480 1904
1000 siddepl. og dero. 6 8 732 5 677 3 246 37,0 8 931 8 504 7 735 2 961 1 196

Tilsammen ........ 67 45 829 60 808 17 538 40,6 35 243 33 340 31 269 10 785 3 974

Heraf forstæderne... 15 6 156 9 819 2 088 46,0 3 305 3 027 2 870 873 435

B. Provinsbyerne incl. forstæderne
-199 siddepladser 10 1 796 4 482 435 53,8 613 576 432 141 181

200-399 » 92 27 204 60 565 9 748 53,2 14 124 13 193 11 259 3 861 2 865

400-699 » 51 25 595 40 952 10 612 51,5 16 400 15 266 13 384 4 645 3 016

700 siddepl. og dero. 13 10 167 10 790 4 325 51,4 7 428 6 892 6 619 2 180 809
Tilsammen ........ 166 64 762 116 789 25 120 52,2 38 565 35 927 31 694 10 827 6 871

Heraf forstæderne... 13 3 742 8 620 1 153 46,1 1 738 1 619 1 540 468 198

ltI
Antal
f ifta

afgift'
g s.a

ydende
teatre

11 12

2 3
570 57

1 058 47
322 10

1952 117
8 4

ANM. Efter en foreløbig opgørelse for 1959 var antallet af solgte billetter i alt 47,1 mill. og benyttelsesgraden for hele landet 43,9 pct. De samlede
indtægter udgjorde 85,6 mill. kr., udgifterne 73,8 mill. kr. og overskuddet 11,8 mill. kr., hvoraf der skal udredes en bevillingsafgift på 2,9 mill. kr.

- -
15 1

236 10
646 18
124 2

1 021 31
152 7

boe

2189 2630 3148 3526 1278 580 277 86 5i2 15289

7440 19464 45831 109929 88108 79722 81288 103336 14530 551019

311 333 335 289 99 52 18 5 72 1664

30 60 125 290 172 134 109 55 84 1066

1848 2237 2688 2947 1007 394 150 26 386 12559

967 1172 1415 1602 624 292 130 49 259 6994

1222 1458 1733 1924 654 288 147 37 283 8295

13 8 6 1 1 - - - 1 38

49 38 42 18 2 1 - - 5 182

75 52 43 45 12 - - - 7 267

111 107 122 99 35 12 5 - 12 549

169 189 226 230 80 41 16 5 21 1060

311 384 503 584 185 77 49 15 34 2304

711 876 1097 1247 512 223 98 31 198 5301

732 949 1092 1264 443 218 102 31 132 5309

18 27 17 38 8 8 7 4 132 279

446 679 899 1079 446 176 51 12 58 4014

26 45 42 33 3 1 1 - 3 166

1005 1070 1192 1022 225 107 36 22 158 5354

262 291 328 459 214 117 87 31 110 2031

212 268 347 383 142 37 22 4 94 1609
45 48 70 116 63 46 39 6 46 490

193 229 270 434 185 96 41 11 73 1625
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II. De enkelte arvelodders antal, beløb og afgift.
Under 1050- 2050- 200050-
1050
kr.

2049
kr. kr. kr. kr. kr. kr. kr. kr.

og
derover

sammen

Arveklasse A

Ægtefæller

a. Antal lodder .............. 281
b. Loddernes beløb ... 1000 kr. 173
c. Afgift ............. » -

Afkom eller adoptivbørn
a. Antal lodder .............. 8590
b. Loddernes beløb... 1000 kr. 4521
c. Afgift ............. » -

Arveklasse B

Forældre eller deres afkom
a. Antal lodder .............. 8491
b. Loddernes beløb... 1000 kr. 3477
c. Afgift ............. » 199

Arveklasse C

Bedsteforældre eller deres afkom
a. Antal lodder .............. 568
b. Loddernes beløb... 1000 kr. 215
c. Afgift ............. » 25

Arveklasse D

Fjernere beslægtet el. ubeslægtet
a. Antal lodder .............. 1704
b. Loddernes beløb... 1000 kr. 576
c. Afgift ............. » 100

A-D. Tilsammen
a. Antal lodder .............. 19634
b. Loddernes beløb ... 1000 kr. 8962
c. Afgift ............. » 324

6 3 4 5 6 7 I 9

303 599 574 8
475 2040 4119 7532 15157 10832 9291 9037 9006 67662
- 18 52 140 427 440 550 773 1256 3656

5472 7555 4641 3206 2278 734 323 149 49 32997
8452 24914 32650 44004 66904 47067 38093 36430 43453 346488

- 197 393 832 1897 1895 2211 3084 6300 16809

2775 3633 1854 1230 735 193 58 25 5 18999
4174 11822 13/32/6450 21687 11681 7806 5774 2504 98507
265 897 1164 1738 2912 1885 1524 1309 727 12620

132 237 104 45 30 1 4 - - 1121
174 733 726 602 833 60 475 - - 3818
21 106 120 116 186 15 195 - - 784

543 717 501 357 238 55 23 17 5 4160
837 2436 3679 4717 7268 3524 2888 3937 4682 34544
149 447 751 942 1654 738 869 893 866 7409

9225 12741 7674 5375 3783 1147 481 224 67 60351
14112 41945 54306 73305 111849 73164 58553 55178 59645 551019
435 1665 2480 3768 7076 4973 5349 6059 9149 41278

28 og 10 mill. kr. fra den afdødes særeje. I arvebeløbene indgår ikke den efterlevendes boeslod, der udgjorde 47 og 24 mill. kr., ej heller indgår
afdrag på tidligere beregnet arveafgift o. 1., således at den samlede afgift i alt udgjorde 43 399 000 kr.

tinued estates; 12: total. - FRONT COLUMN, A: estates; a: amount taxable, in 1 000 kr.; B: procedure; a: public; b: executors; c: private; C: sex of
servants; f: professional services; g: other and unknown. - II: Number, amount and taxes of individual inheritances. - HaAnING, Column 1: lessC: grandparents or their descendants; D: distant related or unrelated; A-D: total; a: number; b: amount; c: taxes.

Antal Årligt I alt Tea- Indtægter Udgifter AntalAntal
teatre sidde-

pladser
antal fore-
stillinger

trevessol te ben t.bilt ter I alt Heraf bil- I alt Heraf
I alt

overskud
I alt

afgift]
afgifts

ydende
grad letindtægt filmleje teatre

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

C. Sognekommunerne i øvrigt
-199 siddepladser 95 15 874 26

200-399 » 138 33 298 45
Tilsammen ........ 233 49 172 72

A-C. Hele landet
-199 siddepladser 108 18 122 32

200-399 » 237 62 522 114
400-699 » 74 37 683 60
700 siddepl. og dero. 47 41 436 43
Tilsammen 1958..... 466 159 763 249

1957 ..... 468 157 153 250

1000 ctp .

364 2 156 48,0 2 893 2
889 5 152 44,9 7 281 6
253 7 308 45,8 10 174 9

050 2 691 49,2 3 623 3
080 15 999 49,8 22 906 21
469 14 729 47,5 23 413 21
251 16 547 42,8 34 040 32
850 49 966 46,6 83 982 78
665 51 295 48,3 73 774 68

1000 kr.

718 2 071 682 822 14 4
768 5 702 1 735 1 579 59 17
486 7 773 2 417 2 401 73 21

405 2 596 854 1 027 16 7
385 18 374 6 018 4 532 644 75
815 19 635 6 536 3 778 1 294 57
148 30 131 10 621 3 909 1 092 30
753 70 736 24 029 13 246 3 046 169
886 64 514 20 892 9 260 2 236 135

' Afgift af overskuddet i h. t. lov nr. 117 af 13. april 1938, jfr. lov nr. 84 af 31. marts 1955.
KILDE: Stat. Efterr.

TRANSLATION. - HEADING, Column 1: nb. of cinemas; 2 : nb. of Beats; 3 : annual nb. of performances; 4: tickets sold; 5 : rate of utilization of cine-mas; 6-7: reccipts; 6 : total; 7 : from sales of tickets; 8-9: expenditure; 8 : total; 9: hire of films; 1 0 : total surplus; I I : total taxes; 12: nb. of taxpaying
cinemas. - FRONT COLUMN, A: the capital; distribution by Beats; total, of which suburbs; B: provincial towns; C: rural districts; A-C: Denmark.

1

y
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Tabel 289. Forlystelsesafgiften 1958/59.
Entertainment taxes 1958159.

Finansåret 1958/59

Hovedstaden Provinsbyerne

Antal Afgift Antal

1 2 3

1000kr.
A. Afgift 20 pct.

Cirkusforestillinger ............ 278
Varieteforestillinger ........... 2614 412

3 3Anden underholdning.........

44
85

Baller ....................... 96 19 1

Sportsfremvisninger ........... 59 334
Motorvæddeløb u. totalisator... 1 14

Tivoli o. 1 .................... ... 730 -

B. Afgift 40 pct.'
Væddeløb med totalisator ..... 74

C. Af ift 70 pct.2
Biografteatre3 ................ ... 815

A-C. Tilsammen ................. ... 17 833

Afgift

4

Sognekommun.

Antal
5

Afgift

6

Antal
7

I alt

Afgift

8

Finansåret 1957 /58

Antal
9

I alt

Afgift

10

1000kr. 1000kr. 1000kr. 1000kr.

215 247 39 1 027 642 1 159 724

375 383 24 6850
8188 1 7

4172
46

876

85 1 602 116 2 882 220 2 549 180

81 1 1 95 416 85 359

106 53 96 97 216 93 243

- - - ... 730 ... 714

26 91 57 265 187 326 405

17 232 ... 6 994 ... 40 041 ... 40 614

18 182 ... 7 336 ... 43 3514 ... 44 159

ANM. Lov om afgift af forlystelser, jfr. bekendtgørelse nr. 7 af 15. januar 1958 - I afgiftsbeløbene er indbefattet kommunens andel, der udgør

1/a, jfr. dog note 2.
1 Afgiften var 20 pct. i finansåret 1958/59 og i sidste kvartal af 1957/58. ' Heraf udgør kommunernes andel dog kun Excl. afgifter

til indehaverne af producentrettighederne til danske film. ' Ifølge en foreløbig opgørelse androg forlystelsesafgiften i finansåret 1959/60 ca. 41,8 mill. kr.

KILDE: Stat. Efterr. samt materiale i Departementet.
TRANSLATION. - HEADINa, Columns 1-8 and 9-10: the fiscal year; 1-2: the capital; 3-4: provincial towns; 5-6: rural districts; 7-8 and 9-10:
total; 1, 3, 5, 7 and 9: number; 2, 4, 6, 8 and 10: tax. - FRONT COLUMN, A: 20 per cent tax; circus, variety theatre, other entertainment, balls,
sporting games, motor races without betting, tivoli etc.; B: 40 per cent tax; races with betting; C: 70 per cent tax; cinemas; A-C: total.

Tabel 290. Gaveafgiften i finansåret 1956/57.
Gift taxes in the fiscal year 195657.

Fordeling efter det afgiftspligtige gavebeløbs størrelse

Gavemodtagerne Ikke
over

2 049 kr.
1

2050-
5049
kr.
2

5050-
10049
kr.
3

10050-
20049

kr.
4

20050-
50049

kr.
5

50050-
100049

kr.
0

100050-
200049

kr.
7

200050-
500049

kr.
0

500050 I Til-kr. og sammen
derover

9 10

A. Ægtefæller eller afkom
a. Antal gaver .............. 1 335 1 527 1 325 882 518 169 86 13 4 58591

b. Beløb ............ 1000 kr. 1 580 5 243 9 868 12 695 16 350 12 466 11 592 3 764 2 436 759941

c. Afgift ............ » » 19 61 183 321 591 576 759 280 297 30871

B. Forældre eller bedsteforældre2

a. Antal gaver .............. 20 5 11 5 1

b. Beløb ............ 1000 kr. 25 17 77 73 31

c. Afgift ............ » » 2 1 9 8 4

- - - - 42
- - - - 223
- - - - 24

A-B. Tilsammen
a. Antal gaver .............. 1 355 1 532 1 336 887 519 169 86 13 4 5 901

76217b. Beløb ............ 1000 kr. 1 605 5 260 9 945 12 768 16 381 12 466 11 592 3 764 2436

c. Afgift ............ » » 21 62 192 329 595 576 759 280 297 3 111

ANM. Lov nr. 147 af 10. april 1922, afsnit III, jfr. lov nr. 225 af 4. juli 1947. Oversigten omfatter gaver, af hvilke afgift er indbetalt i finansåret

1956-1957.
' Heraf til ægtefæller 40 gaver til samlet beløb 732000 kr. og afgift 28000 kr. ' I det behandlede finansår anmeldtes ingen gaver til bedsteforældre.

KILDE: Materiale i Departementet.
TRANSLATION. - HEADINa, Columns 1-10: distribution by sine of taxable amount of gifts; 10: total. - FRONT COLUMN: Gift receivers, A: spouses

or descendants; B: patents ør grandparents; A-B: total; a: number of gifts; b: amount; c: gift taxes.

42 17 62 56 9 599 44

Statistisk Aarbog 1960


